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VOKIEČIAI PASKANDI- ( 
NO SAVO LAIVĄ

PANAMA, lapkr. 2 — Vo-įno ir Vilniaus skelbia- kad: 
kiečiai skandina savo kome-{Vilnius, Lietuvos istorinė

MATTER MAY
OFFICE AT CLEVELAND. OHIO UNDER THE ACT OF MARCH 3. 1S79.

SVEIKINU IR AČIŪ’. |Vilniaus nenurimsim” išpra 
. - T. , .v nešavo ši dramatišką Vil-i Žinios is Lietuvos, is Kau-; ‘įmaus sugryzimą graiciau 

I negu tikėta. Tačiau Vilniaus 
įsugryžimas visai nereiškia, 

, , , ! kad mes jau dabar galimeivos, kad lietuviu tautos sva- . ,, . . ,i. _ . T. , „ ... nurimti, — visai ne: dalume ir Lietuvos Respubh- , .. _v. .---------  ------ ------ . r . j • ! bar reikalingas didžiausia?; 
jaus gabentoją (tanką) Ka- kos svarbiausias vidaus ir 
ribų juroje spalio 24 d. Bri- užsienio politikos uždavinys 
tanijos karo laivas pasivijo — Vilniaus atvadavimas — 
Vokietijos aliejaus tanką E:{išsipildė.
mmy Friedrich. Vokiečių į-: Vilniaus atvadavimas yra 
gula atidaie ii sugadino lai-^u^ įr Ąmerį^Og lietuvių tro-

RUSAI PAVEDĖ SAVO
SUBMARINAS HITLERIUI

STOCKHOLM’ lapkr. 2
— Rusijoj mažiausia yra 17 _____  ____
vokiečių prekybinių laivų, rcinius laivus, kai mato, kad lscstinč sugryžo prie Lietu-i 

:Naciai negali jų vartoti. Bet juos suims talkininkų lai-' ’
'jiems reikalingi submarinai,{vai. Toks likimas — paskan-Į 
kad galėtų britų laivus skan- įdinimas — ištiko nacių alie- {
įdinti, Taigi Stockholme gau
bta pranšimų, kad Stalinas 
j išmainęs savo submarinus 
jį Hitlerio prekybinius laivus 
ir dar davęs Hitleriui subma 
rinų priedo. Dėka to vokie-

PARYŽIUS, lapkr. 6. (The 
Chicago Daily News kores
pondenciją). — Karaliui Le
opoldui pirmininkaujant 
belgų ministrų kabinetas 
svarsto, kas atsakyti į Vokie
tijos pateiktą Belgijai ulti
matumą.

Korespondentui teko pa
tirti, kad Vokietijos ambasa
dorius Belgijai Schwante 
šeštadienį atlankė belgų užs. 
reikalųų ministrą ir jam 
įteikė Berlyno notą, kuriąja 
Belgijos reikalaujama pasi
sakyti, kad ji griežtai laiky
sis neutralumo, jei vokiečių 
karo vadovybė išspręs per Norkaitis spaudai pareiškė, 
Olandiją smogti į Šiaur" ' ............ ’
ros pakrantęs.

Vokietija nori žinoti, ko- aprūpinti’bent metams būti-1bus aprūpinami vartojimmį21“1 
kius Belgija turi santykiu' maus0 vartojimo prekėmis, prekėmis miesto ir kraštoiK °aiKstis Jonušas rcaaz- 
su Olandija ar tikrai belo-ni ikaiP druska- žibalu’ gazoli-{kooperatyvai. “Maisto” b-vėj 

’ „ , . ’ nu, benzinu, cukrum, taba-ltaip pat žada Vilniuj įsteig-i
laikytųsi nuošaliai xokiecu ; bu, anglimis, žemės ūkio ma- ti apie 15 krautuvių iš ku-NORI DAR 95 KARO LAI- 
kariuomenei įsiveržus Olan- šinomis ir kt. Su eksportu Ii- •
dijon. L ” . x „ . _______ x________

Naciai įspėja Belgiją, kad sunkumų ir tikimasi jų ne- ktais. Be to prie geležinkelių {- 
to veržimosi atsitikime bei- turėti ateityje. Atgavus Vii- stočių ir kitose patogesnėse

LIETUVA SIUNČIA MAIS
TĄ VILNIUN

VATTMAb 1 9H 1 r“—’ —VW .vx»c |Suia auiuaic 11 ougauuiu icii- j ■ AmerįkOS hetUVlU tl’O-
KAUNAS, spal. 30 — Del cių submarmų skaičius zy- vo uzkamsas, pati susėdo rt, . . . .. .

karo suirus tvarkai, Vilniuje jmiai padaugėjęs. Mainai pa- valtes ir atsitolino nuo laivo, smmo, svajonių n pastangų 
Britai suėmė įgulą, bet vo- įsikūnijimas, tebūna to-- 
kiečių laivas gabenęs 40,000 idel man leista pasveikinti i-

ir apylinkėse pasireiškė mai-įdaryti pagal slaptą sutartį, 
sto ir būtiniausių gyvenimo! -----------
reikmenų stoka. Lietuva siu- KAUNAS (E) — Šiomis 
čia į Vilnių pilnus traukinius dienomis įvykusiame vald- 
maisto ir būtiniausių gyve- žios ir didesniųjų įstaigų tar- 

d- inautojų atstovų pasitarime,
[nusistatyta’ kad valdžios, sa
vivaldybių ir privačių įstai-

nimo reikmenų.

KAUNAS (E) — Grįžęs iš 
Maskvos, kur buvo pasirašy
ta naujoji Lietuvos ir Sovie
tų Sąjungos prekybos sutar
tis 1939 - 1940 metams, už-,nuo bruto pagrindinio mene- 
sienių reik. min. ekonominio i sinio atlyginimo, 
departamento direktorius J. -----------

į Lietūkis yra paruošęs pla- 
kad ligi šiol sudarytomis su-i na Vilniuje greičiasiai steig- 
tartimis yra pavykę kraštą {ti' savo sandėlius’ iš kurių1

gai neturėtų nė piršto

Britai suėmė Įgulą, bet vo- Įsikūnijimas, — tebūna to

bačkų aliejaus paskendo.

BOLŠEVIKAI IŠŽUDĖ RA- 
DZVILŲ ŠEIMĄ

NEW YORK, lapkr.
Čia gauta pranešimų.

5 — 
kadgų tarnautojai ^mečiams į boBevikai ė t„ Len. 

oa nri olzrvrii YinmocriQii Irmr. x c v

Idėją. Ačiū visiems už mora- 
llinę paramą, už rupesnius ir 
sugaišta laiką, už gausias 
aukas Vilniaus našlaičiams- 
ir šauliams.

Toji šauni daina: “Mes be
šelpti skirtų nemažiau, kaip 
vienos dienos savo uždarbį kiją, išžudė Radzvillų šei

mos aštuonis narius. Nužu
dytas kunigaikštis Lenonas 
Vladas-Mykolas Radzvilas,jo 
pati, jų sūnus Antanas ir Jur
gis’ Leono brolis Karolis, jo 

{žmona, jų duktė ir žentas. 
Pirm to jau buvo nužudytas

VILNIUS GRĮŽTA 1 NOR
IĄ GYVENIMĄ

KAUNAS, spal. 30 — Se
nosios sostinės gyvenimas 
staiga atgimė, atsidarė krau 
būvės, mieste pilna žmonių. Tinkamai

vila.

ouiuxiiio ii ne. ou cr^puiuu n- {riti butų aprūpinami įvairus ^LS PASTATYTI
gi šiol neturima ypatingų j miesto rajonai mėsos produ-! WASHINGTON, lapkr. 5

— Kai J. V. kongresas susi
rinks sesijai ateinančių me-.

o namai pasipuošę Lietuvos 
trispalvėmis. Mieste užvieš
patavo visuotinas džiaugs
mas’ žmonių veidai nušvitę. 
Vilniaus gyvenimas grįžta Į 
normalėes gyvenime vėžes.

■ niaus kraštą- manoma, kad
I jo pramonė, kaip feneros

KAUNAS <E) — Susisie
kimo ministerija neseniai 

susisiekimui vietose steigs tų pradžioje, Washingtono buvo paruošusi geležinkelių, 
gyvulių supirkimo punktus, administracija prašys asig- plentų, tiltų ir kitokių kelių

Vi’nijos krašte lietuviai at 
: sikvėpė liuosesniu oru. Per 
j metus sloginti lenkiška lete
na numesta į šalį. Kaip ma
tyt; tai ten reikės dideles 
sumos turto ir pasišventi
mo atstame nualinto per il
gus metus krašto. Bet nėra 
abejonės, kad šis žingsnis 
bus varomas# didžiausiu 
smarkumu ir pasekmingai. 
Pabėgėliai ir buvusios Len
kijos per ilgą laiką bus di
deliu klausimu, ypatingai 
jžydai, kurių ten pilna.

* * *
Belgija ir Holandija sutin

ka tarpininkauti užbaigi
mui kari tarp Anglijos, Pran
cūzijos ir Vokietijos. Didelio 
pasipriešinimo negalima ti
kėtis, nes nusileidimo nei iš 
vienos bei kitos pusės tikėtis 
negalima.

* :■=

Sovietų viršūnės nesiliau
ja kritikavę Suvienytas Val
stijas už panaikinimą Em
bargo. Naivus kaltinimas ki
tų, kuomet patys jokių ribų 
ginklų pardavime kitoms 
valstybėms nepripožinsta. 
Kitaip sakant, jie tai gali, 
bet kiti ne.

budrumas, vienybė ir įtem
pimas visų kūrybinių krašto 
pajėgų. Tačiau manyti, kad 
“Vilniaus atgavimo kaina 
sudaro pavojų” visgi butų 
klaidinga, nes Vilniaus gry- 
žimas ištikrųjų nebuvo “pir
ktas,” bet sudaro atskirą ir 
nepaprastą Lietuvos ir So
vietų Rusijos santykių išrai
škos fakta, — fakta, kuris 
prašalino lenkų 1772 metų 
pretenzijas, kuris labai su
stiprino lietuvių tautą mo-i 
raliai.

Tiesa, Lietuva dabar pra
deda naują laikotarpį naujos 
valstybės ribose ir naujose, 
niekad pirmiau nebūtose 
sąlygose. Tose sąlygose mu
ms privalu susivokti ir ata- 
______ i savo žengsnius 
nustatyti, turint galvoje 
kad musų gerojo kaimyno 
politika nepasikeitė. Kai
mynas mums privalu gerai 
pažinti, bet turime geriau 
pažinti ir patys savę.

Musų uždaviniai irgi ne
pasikeitė tik dar labiau ryš
kesni pasidarė. Nepriklauso
mybė yra musų idealas, mu
sų laimės ir jėgų šaltinis.

kelti nriešinopi p-i bei pu žv-' j oupniMinu puimiuo, cxuxinxi^tiawja aox5 i^n^
1 , 7 “ s ‘ “ .kartono, stiklo prisidės prie kuriuose vilniečiai ūkininkaimuoti fondų da 95 karo lai- statybos dešimtmečio planą.

gis butų skaitomas nedrau- bendro Lietuvos ūkio pagy-Įgalės parduoti savo gyvulių!vams ir dar 2,400 karo lėk- Tačiau plane nebuvo numa- 
kaino-jtuvų pastatyti. Prašoma ginltytas susisiekimas su Vii-Todėl nepriklausomybės gy-J Hitleris j ari v savaites 

sumaWuffi- tad atgavus Vilnių iriinmas buvo k ŠlV -dabai1 J ‘ 
į Vilniaus kraštą, teks visą i jrauge su vilniečiais, musų

____ gerokai papiMyti n'pakeisli.į^^^^,^^ užduotis Tu
ją geležinkeli tarp Zarasų irlrime. darbais Pas“- 

KOELNE. lapkr. 4 — Na- Turmonto; toliau kelemas :llul r kaimynams, kad Vil
čiai vietos žydus suvaržė įsi- reikalas Uteną pro Salduti- niaus gryžimas Į Lietuvos 

j gyti reikalingo maisto. Nu- škį sujungti su Vilnium, tam suverenitetą yra realus tai- 
reikalui atnaujinant išardy- kos ir teisės triumfas toje Eu 
tą siaurąjį gelžkelį nuo Kiau ropos dalyje. Atmesdami ka- 
neiiškių. Be to svarbiausia! rą, kaipo politikos įranki, ei- 
ilgai netrukus atstatyti Aly- ;bami teisiu ir atviru keliu, 
taus Vtrėnos geležinkelį ir H turime irod ti č sa. 
pastatyti tiltus per Nemuną; 
f J . v . . ■ _ ■c vo kaimynams mažos musųir Merki. Is plentų pirmoje i , , , 
eilėje bus baigtas Kauno Vii-!v^stybes patvarumą n su
maus kelias, kurs siūloma gebėjimą nugalėti visokias 
tiesti nebe per Veivį, bet nuo kliūtis, neišsemiamą entuzi- 
Žiežmarių į Trakus, iš kur 
i Vilniij eina senas plentas. 
Ukmergės ir Širvintų kelias 
bus paverstas plentu, o Šir
vintai bus sujungti plentu 
su Giedraičiais. Taip pat ke
liamas sumanymas Malėtus 
sujungti plentu su keliais 
vedančiais į Vilnių.

gingu ir tada naciai nesis- vėjimo. Iš kitos pusės, tai y-{prieauglį tvirtomis f ’
kaitytų su Belgijos neutralų- ra karo nualintas .kraštas, mis. Be to .tiriam.-,. kad irįklavimose • reikaki;
iriu'. - CŠ ]kurio atkutimui bus reika-!privačios stambiosios firmosisieks $1,300,000,000.

Tas Belgijai yra tikrasis'lin§a nemaža gerybių, ku-!™-«i M
galvosūkis.

ESTIJOS KUMUNISTAI
JAU VYRAUJA

į rias normaliu laiku butų ga
lima eksportuoti į užsienius. 
Darant paskutines sutartis, 
turėta galvoje ir Vilniaus 
reikalai’ tad atatinkami pro
duktų kiekiai jau yra Vil
niaus renkalams rezervuoti. 
Naujoji prekybos sutartis su 
SSSR, kaip pareiškė dir. Nor 
kaitis, pagyvins ligšiolinius 
Lietuvos su ta valstybe tu
rėtus prekybinius saitus ir

TALINAS, lapkr. 7 — Es
tijos komunistai pirmą kar
tą šiandien čia nevarčomai 
mini Rusijos bolševikų 22 
metų sukaktuves. Estų so-! 
vietų prekybos rūmai vakar i žymia "dalimi prisidės prie 
turėjo gausingą susirinki-j musų aprūpinimo reikalin- 
mą. Šiandien įvyksta masi-gomis įvežamosiomis prekė
ms iš visų Estijos dalių su- iš antros pusės praplės 
vykusių komunistų ir jų se
kėjų susirinkimas. Estų au- 
taritetai yra bejėgiai sulai
kyti komunistų prepogandą 
Estiją sovietinti.

rinką musų žemės ūkio ga
miniams. Bendra prekių a- 
pyvarta su SSSR padidės 50 
nuošimčių.

KAUNAS (E) — Šiemet 
nuo metų pradžios išvežta 
į užsienius jau arti 100 mili
jonų kiaušinių, kas yra apie 
100,000 kiaušinių daugiau, 
kaip pernai.

KLAIPĖDA (E) — Po Kla 
ipėdos prijungimo prie Vo
kietijos- daugelis lietuviškų 
įmonių buvo sutarę su vietos

rengiasi Vilniui atidaryti sa-'
vo skyrius. Bendrai, versli- ŽYDAMS VARŽO ĮSIGYTI Jau numatoma statyti nau-Į 
ninkai ir biznieriai Vilniaus! MAISTO '
prisijungimo proga turi pa-\ 
siruošę įvairių planų.

KAUNAS (E) — Grįžę iš įstatytos valandos ir nurody- 
Amerikos lietuvių versliniu- tos parduotuvės, kur žydai 
kai atstovai dabar daro pra- gali pirktis maisto. Paukš- 
nešimus Lietuvos prekybi-^tienos ir žuvies jie negali 
ninku, pramoninkų ir amat- gauti, 
ninku - verslininkų organi
zacijos narių susirinkimuo
se. Reiškiama džiaugsmo, 
kad pasisekė užmegsti ry
šius su Amerikos lietuviais 
biznieriais ir Amerikos Lie
tuvių Ekonominiu Centru. 
Ateinančiais metais Lietu
je biznieriai lietuviai laukią 
amerikiečių revizito.

KAUNAS (E) — Atsižvel
giant į tai- kad paskutiniu 
laiku pabrango kaikurie rei- 
kalingiausieji maisto pro
duktai, Vidaus Reikalų mi
nisterija susirūpino, kad tas 
pabrangimas neatsilieptų 
į gaunančių mažesnius atly
ginimus darbininkų būklę, 
todėl, kai bus sutvarkytas

KAUNAS (E) — Kaip vi- į bendras maitinimo klausi- 
sa Lietuvos visuomene sujmaS; nusistatyta pakelti at- 
meile aukoja savo nelengvo; 
uždarbio dali Vilniaus var-

vokiečių firmomis arba pa- ggams palengvinti dar pora 
vieniais asmenimis savo nuo navvzdžin • Kaimo p-atvėse
savybes jiems parduoti, bet 
pradėjus iš Baltijos iškraus
tyti Į Vokietiją vokiečius, tie 
pirkimai ir pardavimai suKAUNAS (E) — Spalių . . , ,22 d. Šančiuose buvo ftida-3tabdyti manoma kol paai- 

ryta naujieji VI gimnazijos’31'63 bend™!6 būkle, 
rūmai, kuri šį rudenį buvo 
baigti ir kainavo su visais į- 
rengimais per vieną milijoną 
litų. Tai gražiausioji gimna
zija visoje Baltijoje. Rūmai 
yra erdvus, turi talpos 19,’- 
165 kub. metrų, šviesus, vis
kas padaryta tvirtai ir dai
liai, prisilaikant visų dabar
tinių statybos reikalavimų; 
naujuosioise gimnazijos rū
muose yra moderniai įrinkti 
mokslo kabinetai, sporto sa
lė- virtuvė, valgykla ir kitos 
reik, patalpos. Gimnazijoje 
dirba 30 mokytojų ir 611 
mokinių, kurių — 276 ber- 
berniukai ir 335 mergaitės, 
tautybės atžvilgiu. 591 lietu
viai, 17 vokiečių, 2 žydai ir 1 
rusas. Beveik visi mokiniai 
— Šenčių ir A. Panemunės 
gyventojų vaikai.

KAUNAS (E) — Kaune 
statomos mokyklos Ugniage
sių gatvėje darbininkai su
rinko savo tarpe 54 litus Vil
niaus reikalams ir sykiu pri
ėmė rezoliuciją, kviesdami ir 
kitus, ypač tuos, kurie dau
giau uždirba, sušelpti varg
stančius brolius ir pasmerk
dami “visus tuos, kurie šiuo 
sunkiu musų tautai knisa 
musų valstybės pamatus- o 
ypač trockistus, kurie lab- 
iousiai darbininkus išnaudo
ja ir kartu dedasi jų globė
jais”.

pavyzdžių: Kauno gatvėse 
laikraščius pardavinėja vai
kai susirinkę suaukojo kiek
vienas po 5 litus Vilniaus ne
turtingiesiems šelpti, nors 
jie ir.patys iš savo už par
duotus laikraščius surinktų . 
centų turi išlaikyti dažniau-; 
šiai visą savo šeimą —* tėvus! 
ir mažuosius.

CHARBIN AS (Tolimieji 
Rytai) — Lietuvos konsula
tas Charbine išdavė Lietu
vos užsienio pasus Mandžu- 
ke nuo senų laikų gyvenan
tiems lietuviams ir iš Lietu
vos kilusiems asmenims. Tai 
esą asmenys, kurie Mandžiu- 
ke užima žymias vietas ekb- 
nominiame ir kultūriniame 
gyvenime.

lyginimą: 10, 15 ir 25 nuoši
mčiais visiems pramonės 
darbininkams’ kurie gauna 
mažesnes kaip 7 litų imtinai 
atlyginimo normos.

KAUNAS (E) — Lietuvos 
oro susisiekimas tarp Kauno 
ir Rygos yra labai gyvas. 

‘Lėktuvais “Stepas Darius” 
Į ir “Stasys Girėnas” kasdien 
į vieną ir kitą pusę vežioja
mi keleiviai, paštas ir mažes
ni siuntiniai.

KAUNAS (E) — Spalių 21 
d. posėdyje seimas priėmė

KAUNAS (E) — Lietuvoj 
plačiai pradedami ruošti vil- 
nietiški vakarai su Vilniaus 
temomis ir Vilniui skiriamu 
tų vakarų pelnu.

KAUNAS (E) — Žinios a- 
pie atgavimą Vilniaus tebe
jaudina visą Lietuvą ir kas
dien iš viso krašto tebeatei- 
na raštu ir telegramomis pa
dėkos ir džiaugsmo pareiški
mai Lietuvos valdžiai.

KAUNAS (E) — 
čius eilei valdininkų ir tar
nautojų išsikelti tarnybos 
reikalais į Vilnių- pradeda ir 
Kaune butų nuomos atpigti. 
Spėjama, kad Kaune butų 
nuomos atpigs 20 nuošč.

VILNIUS (E) — Maskvos 
laikraščių pranešimu, vie
tos sovietų valdžia jau ati
davusi valstiečiams Rudnios 
apylinkėje 3 didelius dvarus 
apie 30,000 margų ploto, ku
riuose steigiami kolektyvus

azmą prie savos kultūros ir 
tradicijų, sąmoningą bendra 
darbiavimą žmonijos progre 
sui ir tokiu budu laimėti sau 
jų kaimynišką prielankumą 
ir pagarbą. »

Naujose ribose įsistiprinu
si- vidujinę krašto vienybę 
visu rimtumu patikrinusi, 

Numa-į Lietuva su pasiryžimu, su 
viltim ir su visų talka eina 
didelių darbų dirbti: mes tu
rime laimėti vilnieškių širdis, 
turime juos padaryti laimin
gesniais, o drauge ir sąmo
ningais Lietuvos piliečiais. 
Mes taipgi turime savo myli
mą kraštv padaryti ir eko
nominiai tvirtą ir savistovią, 
ne aukso kasyklų ieškoda
mi, bet padvigubindami dar-

Vi ■ J-/Vz kJ v-'VA. y J kJKzA

4,5 nuošimčių paskolos įsta- ūkiais. Vilniuje gyvenimas
tymą 50 milijonų litų sumai 
Paskola bus sunaudota išim
tinai Vilniaus krašto atsta
tymo reikalams ir bus priva
loma visiems valdininkams, 
namų savininkams, pramo
nininkams ir mokantiems 
darbo pajamų mokesčius. 
Tik ūkininkams ši paskola 
nebus privaloma.

KAUNAS (E) —- Šiemet Į 
V. Didžiojo Universitetą pri
imta apie 1200 studentų ir 
klausytojų.

grįžtąs į normalias vėžias. 
Mieste esanti sudaryta dar
bo gvardija iš 1,500 narių, 
kuri palaikanti mieste tvar
ką ir kovojanti suchuliga- 
nizmų, spekaliacija ir sabo
tažu, Gyventojai jau gauna 
elektrą ir vandenį. Iš 110 į- 
monių, pasak “Komsomols- 
kaja Pravda,” jau dirbančios 
79. Greitu laiku dirbsiančios 
ir likusios įmonės. Mieste nii, 
dabar normaliai dirbančios;darbo pirmyn, 
visos mokyklos, institutai ir! P. ŽADEIKIS 
kino teatrai, kuriuose rodo-i Lietuvos Atstovas 
mos sovietų Almos. I

niame fronte taipogi ir An
glijos industrinių centrų, 
bet iki šiai dienai pasilieka 
vienais šukavimais. Atrodo, 
kad Hitleris permato, žino 
tokis žingsnis nepasiliks be 
atsimokėjimo. Bombordavi
lnas Anglijos bei Francuzi- 
jos miestų privers Angliją ir 
Prancują imtis tokių žygių 
prieš Vokietijos miestus.

Japonija visomis pusėmis 
stengiasi baigti kovą su ki
nais. Jų noras padaryti už
imtus Kinijos kraštus ant
rais Mančiukais nesiseka. 
Kinai neriamos kilpos kra
tosi. Ir vargiai japonams pa
siseks privilioti.

* ❖
Italijos spauda aštriai pra

dėjo reaguoti prieš sovietų 
siekius Balkanuose. Pagal 
šį pareiškimą galima spręs
ti, kad. Romos - Berlyno a- 
šis žymiai palinko. Mussoli
ni nekuomet nedasileis ko
munistiškos įtakos į Balka
nus, kurių eigą jisai taip 
glaudžiai seka.

KAUNAS (E) —- Katalikų 
spaudoje keliamas klausi

bingumą ir organizacinį su-|mas įkurti Vilniuje antrąją 
manumą musų jau senai 
praktikuojamoje kooperaci
jos ir privačios iniciatyvos 
ūkio sistemoje. Ant palinku
sio beržo net ir oškos lipa — 
sako musų priežodis. Nuo 
musų priguli, kad musų Lie
tuva butų stati ir galinga 
netik materijalėje’ bet ypač 
moralinėje kultūroje. Tat, 
Vilniaus sugryžimo įkvėpia- 

eikime prie bendrojo

metropoliją Lietuvos bažny
tinėje provincijoje. Ši met
ropolija galėsianti apimti 
Vilniaus, Kaišiadorių ir Pa
nevėžio vyskupijas- o kitos 
vyskupijos galėtų būti Kau
no metropolija.

KAZLŲ RUDA (E) — Šios 
miškų urėdijos tarnautojai 
susirinkę nutarė iš savo al
gų suaukoti 1000 litų karo 
ir priespaudos suvargintiem 
broliams vilniečiams sušelp
ti. Panašių aukojimų daro
ma ir daugelyje kitų provin
cijos miestų ir miestelių val
dininkų ir tarnautojų tarpe..

1
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“Lithuanian News” Lietuvos žydų konfe- žydų atstovas- parekšdamas, 
RENCIJA kad išgirdę konsulo žodį, kad

NEW YORK. — Spalių 29 Lietuvos Pavilijonui išlaikyti 
reikia paramos, jie tuojau 
sulig išgalių davė.

Philadelphijos žydų atsto
vas įteikė Gen. Konsului 50 
dol. auką vilniečiams šelpti.
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The ^Mterary Society d -Diplorclat’> įvyko j

■ si so Lietuvos išeiviu žydų Fede- 1 
‘.501 racijos (Federation of Lithu- ■ 
“janian Jew’s) metinė konfe- 

Cleveland, Ohio J802 Superior Ave., Cleveland, Ohio irenClja. Konferencija prasi- ' 
idėjo 10 vai ir tęsėsi visą die- 
iną. Federacija vienija visus 
i Kanados ir J. V. A. žydus iš- 
|eivius iš Lietuvos. Ši konfe
rencija sutraukė virš 1000 
! delegatų iš atskirų vienetų A Pasvel^lntl Lietuvos gen. 
ir skyrių. Jos garbės prezi- R°nsulą Lietuvos valdžią su 

šią naštą, kad atsilaikyti nuo pavojų, kurie atsistojo prieš; derdu vra Sidney Hillman Vilniaus atgavimu ir pareik- 
ją visu savo baisumu. vice prezidentu—univ. prof. žti’ kad šioie trečioje meti-

Nėra abejonės, kad Vilniaus krašto atgavimas šamo-‘ j s. Jaffe. Maždaug prieš nėję konferencijoje Lietu- 
ningiems lietuviams suteikė malonaus džiaugsmo. Visi m metų buvo susitvėrusi vos žydai išeiviai Amerikoje, 
sunkumai, kurie tenka pakelti peėmus tą kraštą- priima-, panaši centrale, bet ji nėra- kaip vienas pasiryžę remti 
rai nesiskundžiant ir pasitikint, kad ilgainiui jie bus \jo pritarimo ir išnyko. Prieš kuo išgalėdami Lietuvą ir 
nugalėti. trįs metus kiti žmonės ėmėsi’ antra, tuojau pradėti vajų

Didžioji ir sunkiai pakeliama našta — tai dešimtys iniciatyvos 
tūkstančių į Vilnių subėgusių karo tremtinių: lenkų, žy- atskiras draugijėles, kad šū
dų, gudų ir kitų. Jie į Lietuvos senąją sostinę susigrūdo derinti jų veikimą ir sustip- 
nieko su savim neatsinešdami. Jiems reikia parūpinti pa- rinti šelpimo akciją Lietu- 
stogę, juos aprengti ir maitinti. Krikščioniškoji artimo < voje. Mažos draugijėlės pa- 
meilė įsako ne tik saviškius, bet kad ir savo priešus rei-Įrimdavo kiek savo miestelio 
hale sušelpti. Pagaliau, jei to nedarysi- gali neigiamai at- žydus- bet nesant 
: iliepti į atgautojo krašto ir net į visos valstybės gyveni- kuris sudarytų bendrą pla- 
raą.

Čia išreikštai minčiai pavaizduoti jau turime gyvų 
pavyzdžių.

korespondentams negražinami, jei tam tikslui neprisiunėiama pašto ženklų 
*t«ss ir žinias “Lietuvių žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai

BROLIAI, TAUTA MUM ŠAUKIA — Į DARBĄ!

Ir vėl sulaukėme laikų, kuomet musų tauta turi su- 
r.iobilizucti visas savo jėgas, kad pakelti ant jos užgulu Konsulą Lietuvos valdžią su

suvienyti visas po visą Ameriką surinkti

sias šios problemos lėmėjas 
yra Sovietų Sąjunga, pasku
tiniu laiku svarbiausias fak
torius Rytų politikoje... be 
aiškių autentiškų žinių — 
nespėliosim, ar lietuvių vil
tis galės būti realizuotos 
bent iš dalies.

Su naujomis situacijomis 
plūstelėjusios lietuvių vil
tys, net tuo atveju, jeigu jos 
visiškai nepasisektų reali
zuoti, nebūtų dingusios be 
naudos. Jos davė šiomis die
nomis iš naujo pagyventi vi
sai tautai viena, vieninga 
dvasia. Ir tai ne bendru var
gu, baime, o bendromis es- 
piracijomis ir ateities pers
pektyvomis... Politikoje jei
gu kas duodama, tai ne vel
tui. Kad galėtum priimti ir 
kad galėtum duoti, reikalin
ga ypatingo vieningumo, vi
sos tautos geležinės discipli
nos”.

Lietuvos žydams 100,000 dol. | --------—
’ Čia pat ant prezidiumo į LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS 
įstalo pasipylė čekiai ir pini- /TS4-—
jgai. Sukelta geroka suma 
iaukų.

centro,

na, negalėjo nuveikti dides
nių dalykų. Dabar jie įsiti
kino Federacijos naudingu-

Jau keliais atvejais skaitėme spaudoj iš Vilniaus mu ir Įau aP*e mažų
draugijėlių Įstojo Į Federa
ciją. Pirmu tokiu didesniu 

l užsimojimu yra planas pa-

“AŠ MIRŠTU, KAD VIL
NIAUS KRAŠTAS BUTŲ 

LAISVAS”
KAUNAS (E) — Vilniaus 

užgrobimo minėjimo proga 
“Lietvos Aidas” straipsnyje 
‘Didžioji musų tautos skria
uda’ be kt. rašo: ‘Lietuvos

TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

(Ištraukos)
Miela Motinėle:—

Ačiū už laiškelius kurių 
taip ilgai laukėme.

Jaunučių choro vakarėlis 
gražiai pasisekė. Jaunieji ar
tistai visus stebino savo ga
bumais. Ypač stebėjosi bra
zilai, nes jie mums sakė, kad. 
jų vaikai niekuomet negulė
tų tokio veikalo pastatyti. 
Kad nebūtų buvę tiek išlai
dų už salę ir leidimus- tai 
butų likę gražaus pelno. Bet

JUSU KENČIANTI 
PRIETELIAI

Sulietuvino Kun. Ant. 
Karužiškis

Kaip Gavėnia, Lapkritis I 
neišvengiamai sugrįžta kas 
metai prie kentėjimo vaiz
do, nukryžiavojančio- tačiau 
džiugaus kentėjimo, kurs 
turi vilties briauną ant sa
vęs.

Tos trys Mišios kurias pa
saulio kunigai laiko už Varg
šes Vėles Skaistykloje Lap
kričio antrą dieną, gali pri
minti mums -apie tuos tris 
aptemdintus kryžius atšer 
šėliuotus ant peleninio pil
kumo dangaus skliautų tą 
Pirmą Didįjį Penkta
dienį, kuomet Kristus gai
lestingai kabojo tarp dan
gaus ir žemės gyvybei nute
kančiai iš Jo sudraskyto kū
no.

Skaistykloje musų prite- 
. liai kabo ant ugnies kryžių 
’ tarp Dangaus ir žemės. Ir 

Kaip musų Išganytojas, jie 
nieko negali padaryti del 
savęs. Tiesa, ta laimė kuri 

| yra jų iš tikrumo kad kada 
nors įeis į Dangų yra beri
bė; bet ji nesumažina tą bai
sią kankinės kančią kurioje 
jie turi tuo tarpu apsibūti. 
Ir net nors mes žinome kad 
vėlės skaistykloje yra bery- 
biai laimingos, toli laimin
gesnės gal negu mes ant 
žemės- mes neturėtume už
miršti kad jų kankinimas y- 
ra beribiai skaudesnis negu 
mes galime įsivaizduoti.

Ar tai stinga jums kaip! 
prieštaravimas kad žmogus'

M.

atėjusias žinias apie riaušes, apie maisto krautuvių už
puolimus, apie kivirčius tarp atskirų tautinių grupių. 
Taip pat su dideliu susirupinimu skaitėme laikraščiuo
se pranešimą, 
gatvėmis demonstravo.

Lietuvos valstybė, taip dar neseniai netekusi Klai
pėdos krašto ir savo vienatinio uosto ir iš 
tos priežasties panešusi milžiniškus ekonominius nuosto
lius, siekiančius iki kelių dešimtų milijonų litų, tu
ri sukaupti visas savo jėgas- sukrapštyti visas taupmenas, i 
kad atstatyti sunaikintą Vilniaus kraštą ir, žinoma, pir
miausia, kad sušelpti šimtus stukstančių vargstančių 
gyventojų. Šiam tikslui Lietuvos Vyriausybė išleido 50,-. 
000,000 litų paskolą — Vilniaus Paskolą. Lietuvos gyven
tojai paskutinius savo centus krapštys iš savo kišenių/ 
kad tą reikalingą pinigų sumą sukelti.

Pastaruoju laiku susisiekimas su Lietuva yra gerokai 
sutrukdytas. Mažai tegauname laiškų, laikraščiai irgi re
tai mus tepasiekia. Bet ir be to mes galime žinoti kad 
šiuo kritišku savo gyvenimo momentu ji šaukiasi visų j- 
savo dukrų ir sūnų pagalbos, šaukiasi ji ir į mus. šio kraš
to lietuvius.

Berods, ir sakyti nereikia, kad butume beširdžiai ir Paimtas Federacijos statu- TAS BUTŲ LAISVAS.’’ 
neverti leituvio varda, jei šiuo mementu į savo tautos baJ- daS- kurio matyti, kad ji 
są neatsilieptume jei galėdami nestotume ir darbu ir au-įsau t^kslu stato lemti socia- 
ku į talką senajai Tėvynei. P - - -

Neužmirškime, kad jei dabar nesubursime savo jėgUiApie vak P’ 'VOs šukių ir legendų, kurios’niaja ir jos klausiau
...... - atvyko Lietuvos Gen. stiprina kartas bet kuriaisS 

. , kuriomis
, nevilties valandomis budėti 
ryžtis ir, reikalui esant, mir
ti.

Šių metų rugsėjo mėnesį 
Suvalkų sutarties kontra- . _ v
gentas sulužo savo valstybėsĄų sunku, ji sakė kad užleis,kjebonas sako. Dar kitas vai- 
statyboje. Tam piktui ir sa- mums vieną iš jų vasarna-l.................... •
vo juodus rėmus ir perrištas 
vėliavas panaikiname, bet 
Vilniaus ilgesys pasilieka 
kaip buvęs, nes jo istorija 
neatsiejama nuo lietuviu 
tautos istorijos. Kaip ten ne
būtų, tauta turi savo misiją' 
nežiūrint į sutartis, kurio: 
dažnai laužomos, nežiūrint 
į visokias situacijas, kurio: 
visuomet tėra laiko ir am
žiaus padaras.

“XX Amžius” straipsnyje 
‘Dvidešimtą kartą’ rašo: “Be 
veik nuostabu, kad mažr 
Vilniaus teritorija yra sudo
minusi iš karto tris valsty
bes: Lietuva, Lenkija ir So
vietų Sąjunga dalyvauja Vii- 
niaus problemoje nuo patįjums pasašysiu. 
pradžios arba kaip preten-1 Rūpinamės kaip 
rlpnt.pR nrhn kai n snrendėios. ' T .i pfu va TCnl kac

hdehu susirupinimu skaitėme aikrasciuo- — į - bendrabutį ke I valstybės likimas Suvalkų butų likę gražaus pelno. Bet 
, kad svetimos valstybės tankai Vilniaus |satbU 2dU sutarties ribose su sostine ir taip negalima skustis. Ap-

V i Vilniuje, be abejo, ligi šie s mokėjus visas išlaidas pehio 
įdienos butų buvęs visiškai ....

kitokis. Galimas daiktas,kad 
|ir kaimynų santykiai butų 
buvę kitokį; galbūt, ir lenkų 
valstybės likimas šių metų 
rugsėjo mėnesį kiek kitaip 
atrodytų. Nesantaikcs dva
sia nusitęsusi tiek metų ne- 

; apykantos ligi lenkų ulti- 
imatumo, viską darė piktam. 
!To pikto pasėkoje daug lie- 
! tuvių neteko net žiauriai at
gimtų gyvybių. Antai vienas 
Tietuvis, lenkų kariuomenės
■kareivis, paskutinį mirksnį, I padrebėti. Kad tik ta komi
kai buvo nuteistas mirti ir sija nebūtų tokia griežta, 
sušaudomas, jau užrištomis Klausėte, Motinėlė, apie 
akimis sušuko: “AŠ MIRŠ- musų metines rekolekcijas. 

Sekmadienio susirinkime i tu, KAD VILNIAUS KRAŠ- Kadangi musų mokslo me
tai baigiasi lapkričio mėne- 

Tokia žmogaus tragedija sį, paskutinę dieną- tai dar 
susieita su

Jiems šimtams jaunų žydų 
• kur jie gyvendami per kelis 

metus išmoktų amatų ir, li
kę Lietuvoje arba iškeliavę į 
pasalį, butų pasiruošę gyve
nimui. Amerikos siuvėjų są- 

į junga, kurios prezidentu yra 
Lietuvos žydas Sidney Hill
man, ypatingai parėmė tą 
'sumanymą, tučtuojau pas
kyrė 10-000 dol. ir dar 15,000 
dol. pažadėjo vėliau. Tuos pi-

■ nigus gavus, Fed of Lith.
i Jews mano pradėti Kaune 
statyba ir patį namą - ben
drabutį pavadinti Sidnei Hil
lman vardu.

lieka šešiolika dolerių. Da
bar reikės pradėti kitą vei
kalą Kalėdoms.

Šiandie, ar rytoj, atvažiuos 
delegatas Į mokyklą. Jau ki
tas lietuvių mokyklas atlan
kė ir visur tomis dienomis 
kada seselės dėsto tikybą. 
Jos turėjo kalbėti portuga
liškai su dideliu ponu.

Kalbos egzaminai jau pa
keisti. Jie bus tik vieną kar
tą metuose, spalių mėnesyj. 
Už dviejų savaičių vėl reikės

galėtų rastis beribiai laimin
gas skausme? Ar esate kada 
nors matę vyrą ar moterį per 
einančius per baisų skaus
mą be vaitojimo, besišyp
sančius per ašaras kurių jie 
negali sulaikyti nuo tekėji
mo? O visgi jų šypsenos ne
sumažina jų kančios skaus
mo. Ii’ ar tai butų jūsų mo
tina arba tėvas arba jūsų 
kūdikis kurs stengiasi pa
slėpti kankynes už ašarotų 
šypsenų, kągi neduotumėte 
kad galėtumėte palengvinti?

Tūkstantį sykių gilesni y- 
ra tie deginanti, sunaikina
nti vargšių vėlių skausmai 
skaistykloje. Bet garbinga 
to dalis yra ta kad mes gali
me joms pagelbėti, mes ga- 
ime atimti jų skausmus, 

mes galime pasiųsti jas į 
Dangų. — Bet MES UŽMIR
ŠTAME.

Aš nežinau, bet kai susiei
sime Danguje, aš negaliu 
susilaikyti nuo pamanymo 
kad bus truputis liūdnumo 
musų prietelių pasveikini
muose — tų prietelių ku
riems mes butume galėję pa- 
gelėbėti išsigauti iš skais
tyklos- bet mes užmiršome. 
Jei mes tikrai norime įro
dyti kad musų prietelystė 
tai ne žodis ant musų liežu
vio bet musų širdies ryšis su 
musų atsiskyrusiais priete- 
liais, tat nepraleiskime pro
gos tai parodyti.

O taip lengva yra jiems 
pagelbėti, užsisakant Mišias 
už juos ir leidžiant jiems bu
itį dalininkais musų maldo- 
! se ir darbuose.

Musų gamta vis dar žaliu- 
ja. Musų pavasaris netoks 
kaip jūsų. Nėra tos gyvybės, 
ir nejauti žmogus to naujo 
atgimimo. Vis žalia ir žalia. 
Vaisiai tai šiek tiek keičiasi. 
Nors larangių ir bananų vi- 
suome'yra, bet dabar skai
tosi ne jų laikas. Šiuo metu 
noksta “ameixes.” Kas tos 
ameixes, klausiate? Kaip

Š. m. spalių mėn. 23 d., lai
vu Drottingholm, grįžo į A- 
meriką dvi seserys Pranciš- 
kietės. Jos mačiusios ir pa
tyrusios paskutiniausius į- 
vykius Lietuvoj ir Pabaltijo 

'valstybėse: Estonijoj- Latvi
joj ir Suomijoj. Neužilgo pa
skelbs šias žinias Lietuvių 
spaudoje.

ir centų į krūvą, didžiajai tautos naštai pakelti didžiosioms |c^a a^vjko „------
ir begalo komplikuotoms problemoms išrišti, Lietuvos ne- į Konsulas J. Bu ijs. Jo at atsitikimais, bet 
priklausomybei susidarys didelių pavojų. Lietuvių tautosmykimas ūsų daynų omo 
priešai tik to ir laukia, kad mes nebesirūpintume Lietu- I .
vos reikalais, kad j viską tik ranka pamotume, kad suabe- 
jotume apie Lietuvos valstybės ateiti, i

Jei kada nebuvo valia apsileisti tautinėse pareigose ir ■ 
tiesiog nuodėme užsikrėsti beviltiškumo dvasia, tai dabar, * 
kuomet reikalingos musų visų jėgos, darbas, aukos ir kuo- į 
met reikalinga ir priešams ir visam pasauliui parodyti mu - j 
su vieningumas, musų neatlaidus stovėjimai už laisvą ir i 
bepriklausomą Lietuvą.

Malonu konstatuoti faktą, kad musų tarpe yra pat- j 
;iotų, kurie supranta didįjį reikalą ir deda Tėvynės auku-j 
■an savo sunkiai uždirbtus centus. Šicmis dienomis per Fe-’ 
leraciją yra gautos aukos Vilniaus krašto biednuomęnėr 
šelpimui ir senosios sostinės atstatymui iš šių kolonijų:

Šv. Jurgio par., Brooklyn, N. Y.
Šv. Antano par., Fed. 12 sk., Cicero
Švč. Panalės Gimimo par., Chicago
Martynas Pond, Flushing, N. Y.

Ligšioi, per Federaciją (paskelbtojo vajaus metu) vilnie
čių šelpimui, įskaitant ir Federacijos tūkstantinę įėjo 
SI,388.93. Laukiama daugiau. Visose parapijose turėtų bū
ti parinkta aukų šiam šventam tautos reikalui. Nedelski
te. Skubėkime su gausia auka, su pagalba Vilniaus kraš
tui ir tuo pačiu Lietuvai!

LEONARDAS ŠIMUTIS,
Federacijos Sekretorius

2334 So. Oakley Avenue
Chicago, Illinois

xxuwvw xxxv, tautos likimu, neatlikome. Bet jau pradėjau jums išaiškinti- nežinau, nes
lini žydų veikimą Lietuvoje, i negali neturėti savo brolių apie tai rūpintis. Kalbėjau Suvlen Valstijose jų nėr.

Konferen-plrd?se amžino atgarsio, ko-,su seselių seleziecių vyrės- Iš jų skonio neg-aiiu prie nie- 
klausiau ar|ko pritaikinti; nors nekurios 

mums galima piie jų pusi- seserys sako kad lig slyvos, 
dėti rekolekcijų metu. Jei jų Angliškame žodyne ir sako 
konferencijos musų Regu- — “plum,’ bet visai nepana- 
loms nepritiks, ji žada mums ši vaisius mažas, viduryj 
parūpinti kitą kunigą. Ka- dvi ar trys didelės sėkios, o 
dangi čia Villa Zelinoj netu-,kaįp atsimeta sėklos mažai 
rint koplytėles susitelktubu-|kas lieka «Tai tik zabova’<

$50.00 
$43.21 
$30.00 

' $1.00

(sutiktas atsistojimu ir ova-
' . Konferencijos pir-' 

jinininkas E. Epštein per
braukė dienotvarkę ir per 
'mikrofoną žydų kalba pra- 
jbilo į tukstan delegatų. — 
H musų konferenciją atvyko 
į atstovas vienintelės pasau- 
I yje valstybės, kuri valdžios 
I lėšomis užlaiko žydų moky
klas. Jis savo demokratišku 

j Gsiems prieinamu budu 
,paveržė žydų simpatijas, kur 
'jis tik buvo, tiek New Yorke- 
■tiek Bostone, tiek Philadel- 
phijoje ir kitur. Jis visur tu- 
|ri draugų. ( Vėl visuotinos
i ovacijos.)
i J. Budris pasakė ati tinka - 
imą žodį, tarp ko kito pareik- 
įšdamas, kad dabar, atgavus 
.'Vilnių, žydų skaičius Lietu- 
■voje pakilo iki 350,000. Ir 
; toliau- kaip Ir iki šiol kad 
i buvo, reikalingas ypatingai 
■geras sugyvenimas. Jis iš- 
• reiškė viltį, kad Amerikos 
-Liet. Žydų Federacija palai
kys stiprius ryšius su Lietu-

- j va. Turėdama tarp savo na-

, 1 sius tai ‘mullberry’. Man bu- 
mių, kur galėsime netrukda- !nanį namie tai tik teko dai- 
mos atlikti rekolekcijas. rIi-|nuoti “As we go round the 
krai, Motinėle, ji toki gei'a-jmulberry busk” bet čia tas 
voki rūpestinga. Klausiau “bush” įaį tikras medis. Mu

sų darže yra taip tokie me
džiai ir visi pilni vaisių. Kas
dien išeinam žiūrėti ar jau

KAUNAS (E) — Finansų 
ministerijos nurodymu nuo 
spalių 20 d. geriamojo spiri
to ir degtinės monopolis pa
keltas anie 25 nuoš. Taip pat 
pabrangintas alus ir šiek tiek 
tabako dirbiniai.

į rių daug žymių asmenų, žur- taniškai iškilo Vilniaus pro- 
Alytausįnalistų ir leįdėjų, pavartos blema. Iš naujo ji suintriga- 
a kartu jsavQ visuomet ginda- v0 ne vieŲus lietuvius... Lie- 

.įįpĮma teisingais Lietuvos in te- iuviai ir šiame kare paskel- 
u,, ■ - nnr ibę neutralumą ir lojaliai jc300liesus. Be to, padėkojo uz 2(K , X. , . . J .i kurknainci TPhpnaQif i Ui

ALYTUS (E) —- * 
žemės ūkio draugija kartu 
su savo nariais suaukojo sa-į 
vo broliams Vilniaus krašte' 
paremti vieną vagoną — l _ 
centnerių grudų ir tarnau- dol. auką Vilniaus reikalam

RASTA RETA LIETUVOJE 
SENIENA

VIEKŠNIAI — Šalia Gy
vulių piliakalnio ūkininkas 
išarė 12 vieną į kitą sunertų 
dvigubų sidabrinių rinkių. 
Rinkės atrodo kaltinės ir ne
dailaus darbo. Viena jų pusė 
lygia ir plokščia, o kita —- 
maždaug vienodais įdubi-. 
mais iškapota. Gana gerai iš
likusios. Vytauto D. Muzie
jaus vieno skyriaus vedėjas 
atvykęs rinkes išvežė muzie
jum Tokio eksponato Vytau
to D. Muziejos, sako, dar ne
turėjo. Taip pat panašių ne
turi nė vienas iš provincijos 
muziejų. Tas rastas radinys 
yra pirma savo 
na.

Kiek arčiau 
vienoj smėlėtoj
niau buvo rasta panašios me 
d.žiagcs gana stambi ir visai 
gerai išlaikiusi juosta, tik, 
deja, neišmintingi kaimie
čiai, juostą pasidalinę gaba-

toki rūpestinga.
kas reiks mokėti už seselės
Marcelinos ir seselės Karoli- lULZjiai ii vioi pilni vaioiu. jlxclo- 

uos kalbos pamokas — atsa-i^|en išeinam žiūrėti ar jau 
ke. Urna Avė Maria, viena išsirbusios uogos. Jos labai 
Sveika Man j a. O, paskui, skanįos jau tuoj pradėsim 

sako, laike atostogų ji noie- “mamonus” rinkti. Matuo
tų kad mes jų seselems pa- naį įaį panašus i “cantalo- 
dėtume su anglų kalba. Zi- u„ >, 
noma> mes tai su mielu no-i ’____ .c___ ____________ J Gavau abi muzikos kny-j 

jas kurias prisiuntėt sulig' 
misų prašymų, 
sulauksiu Šv.
skaplerių.

Seselės mano dar gražiai 
laikosi. Mus tikrai Dievulis 
laimina. Motina Karalinaį 
selezietė, pasakojo apie vie
ną jų jaunutę vienuolę- vo
kietę, kuri čia atvažiavo veil 

tuo pačiu laiku kaip mes.
Pagyvenus čia du mėnesiu 
turėjo vykti į sanatoriją,kur 
ir dabar tebėra. Atvažiavusi 
ji susirgo branchitu, paskui 
plaučių liga. Ji tik 23 metų.

Ar musų seselės jau grįžo 
iš Lietuvos?

Sveikinu visas!
Jūsų Kristuje,

Sesuo M. Julija.
1

ru padarysime. Kaip nors iš- 
kombinuosim su jomis pagy
venti, tai ir mums bus pro
gos portugališkai daugiai 
kalbėti. Kaip tik viskas bu 
galutinai sutvarkyta, as

pradžios arba kaip preten-! Rūpinamės kaip bus su 
dentės arba kajp sprendėjos.'Lietuva. Kol kas dar neži-

Naujos mums artimųjų nome ar toliau gausim pa
rytų komplikacijos tam ti
kru atžvilgiu primena įvyku
sias prieš 19-20 metų. Bū
tent, susidūrus Sovietų Są
jungai su Lenkija, vėl spon-

laikydamiesi, tebepasitiki 
savo ginčus spręsti taikiu

šalpos, ar ne.
Po ilgos sausros, vakar 

galutinai sulaukėme lietaus. 
Kaip tik iškrito pirmieji la
šeliai, seselė M. Norbertą bė
ga sujungti motorą prie šu
linio. Girdi- sako. jau gal 
gausiu vandens. Per tris sa
vaites skolinamės vandens 
iš kaimynų. Jų šulniai giles
ni nž musų, tai jiems van- 
ndens ilgiaus ir užtenka,

tojai sudėjo 614 litų pinigais.] Po to, dar kalbėjo Bostono .derybų keliu. Žinoma, vyriau dėlto ir mums paskolina.
t

forme senie-

piliakalnio, 
kalvelėj, se-

Gal vėliau ]iukaįSj pasipelnimo tikslais, 
Pranciškaus pgplei^Q į kitas rankas, kur

reta ir gana vertinga isteri
nė seniena visai dingo—bu
vo sunaikinta. (XX)

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP 

968 East 74th Street
*****

TONY’S
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

2
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VAKARO METO PASAKĖLĖ
Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

Vakaro Meto Pasakėlė
BROLIS POVILAS IR BRO- visus kurie nemyli 

turtų.
Jei tu ir aš ieškotume dai

ktų su prasimanymu, į trum 
pą laiką prarastume Dievo 
šventą linksmumą, ir pažin
tume besistengimo skaus
mą.”

Sakė Brolis Povilas: “Jei 
šis taip yra- meldžiu tave, 
Broli, mėginti, nes aš norė
čiau žinoti kaip žmonės jau
čia kuomet jie priešinasi kits 
kitam.”

Sakė Brolis Jonas; “Tat 
imk šį akmenį ant kurio 
stovi musų uzbonas; ateity
je jis bus tojo kurs geriau
siai tą dovaną ginčys.

Aš sakau tai mano: “Ir 
taip ir aš sakau,” tarė Bro
lis Povilas; “tat imkis jį..’ 
“Ne, tu klysti,” Jonas atsa
kė; “šis nesudarys varžyti
nių”. ‘ f

LIS JONAS
Sakė Brolis Povilas Bro

liui Jonui: “Blaivame arba 
debesiuotame ore, šious 
daug metų mes drauge ke
liavome j dangų.

Ir niekad dar neatsitiko 
kas sukeltų audrą arba mai
štą; musų ramumo niekad 
nesudrumstė nė skubus kir
tis, nė piktas žodis.

Bet sakoma kad pasauly
je, taikos ir ramumo niekad 
negalima rasti; kur tik jie 
gyvena- dieną ir naktį žmo
nes amžinai kovoja.

Pasakyk man, meldžiu, 
kam šis turėtų būti, kadan
gi Dievas padarė visus žmo
nes broliais; ir kodėl tau ir 
man taika yra lengvesnė ne 

kaip kitiems.”
. Sekė Brolis Jonas Broliui 
Povilui: “Taika kuri Dievo 
geriausiu palaiminimu, Bro-

Ii mano, visad randasi pas 
tuščių

subrendusiai tautai budin
gu, veiksmu yra aukščiausia 
kiekvieno piliečio pareiga, 
aukščiausias šio momento 
reikalavimas”.

2. Apie Vilniaus miesto plo
tą, gatves ir kapines

Vilniaus miestas šiandien 
užima per 10,000 he plotą. 
Miesto gatvių ilgis siekia a- 
pie tris šimtus kilometrų. 
Ilgiausioji gatvė siekia per 
3,500 metrų.

Plačiausiai žinomos Vil
niuje yra Rasų kapinės, ku
rios dalomos į Senuosius ir 
Naujuosius Rasus. Be to, 
Vilniuje yra per 10 kitų ka
pinių.

Rasų kapinės mums bran
gios tuo, kad ten ilsisi dr. 
J. Basanavičius, M. K. Čiur
lionis, P. Višinskis, Landber- 
gis-Žemkalnis, Em. Vileišie
nė ii’ kiti mums brangus tau 
tiečiai.

KATALIKIŠKAS VEIKI- i valią ir nemirštančią sielą.
MAS — DIRBTUVĖJE ; Kiekviena mašina, 1---- %

Raulas — Darbininkas, 
dirbdamas dirbtuvėje, tam
pa viena tos įstaigos dalimi, 
mašina.

Jonas — Visiškai ne, Rau
lai. Kad suprastų darbinin
kas savo svarbą ir užduotį, 
jis nepasakytų: Esu mecha
niškas žmogus, bet protin
gas. Dirbu šiai kompanijai, 
kad savo darbu uždirbčiau 
sau ir saviesiems duoną ir

, brangi 
ar pigi su laiku pages, surū
dys ir bus panaikinta, o tu5 
brangus broli darbininke, 
gyvensi amžinai. Tik nema
nyk, kad darbas tave panie- 
kina. Visiškai ne. Pats Jė
zus Kristus dirbo, visi Apaš
talai dirbo, vis šventieji bu
vo uolus darbinikai. Todėl 
mielas brolau darbininke, y- 
ra ir tau šventa proga tapti 
laimingu, tik turėk gerus 

visą užlaikymą. Bet tuo pa- norus ir aukok Dievui savo 
čiu kartu, dirbu Dievo didės- darbus. J.V.S.
niai garbei ir savo sielos iš
ganymui.

Raulas — Kaip gali dar
bininkas dirbdamas pragy
venimui, dirbti Dievo dides
nei garbei, Jį garbinti?

Jonas — : 
darbininkas nepamiršta,kad 
jis yra luosas sau išsirinkti
— darbą ar tingėjimą. Jis 
turi liuosą valią. Jeigu dirbs 
su noru, su gera širdžia ir 
tą savo darbą paaukos Die
vui, tokiu budu kiekvienas 
darbininkas užsitarnaus dvi
gubą užmokestį: vieną pini- 
gišką, antrą dvasišką, - nuo 
Dievo. Darbininko kasdieni
nis darbas yra jo kelias iš- 
ganimui, kūniškai ir dvasiš
kai.

Raulas — Jonai, Kuomet 
žiūrim į dirbtuvę, matom 
ten vien žmogaus proto ir 
rankų darbą. Juk Dievas ne
turi nieko su tuo bendro.

Jonas — Raulai, Graikų 
filosofas — Sokratas pasa
kė: “Žmogau, pažink savę!” 
Reiškia, kad žmogus turi 
brangią Dievo duotą dovaną
— Protą. Tuo protu jis gali 
pagerinti savo būvį varto
damas išradimus: mašineri
jas ir kitus palengvinimus 
gražiau, laimingiau gyventi 
ir aukodamas Dievui už su
teiktą Pritą, gali laimėti 
dangų.

Raulas — Kaip Dievas žiu
ri į žmogaus išradimus (or
laivių, automobilių, subma- 
rinų), kurie vartojami vien 
del blago — naikina žmones, 

Jonas — Raulai, niekas 
nėra blogas pats savyje — 
nei orlaiviai, nei automobi
liai, nei submarinai, nei kit
kas panašus. Pats geriau
sia dalykas gali būti pavar
totas blogam, jeigu yra to
kia intencija. Žmogus gali 
apversti ant blogo ir pačias 
Dievo dovanas —• Protą ir 
liuosą valią, ir artimą skriau 
sti.

Todėl, brangus darbinin
ke, nesvarbu kur tu dirbsi ir 
ką dirbsi, tik atsimink kad 
esi svarbesnis ir nąudinges- 
nis už visą toje dabrikeje 
mašineriją — nes tu Dievo 
sutvertas, turi protą, liuosą

J.V.S.

KAUNAS (E) — “Liet. 
Aidas” vedamajame “Svar
bių sprendimų išvakarėse” 
apžvelgęs šiomis dienomis 

'vykstančius lemiamus pasi- 
Lai kiekvienas! keitimus, kurių pasėkoje vi- 
------- i—ų sa eilė tautų iš pagrindų tu- 

rėjo pakeisti savo valstybi- 
!nę ir politinę būseną, be kt. 
rašo: “Del to ir Lietuva nė
ra izoliuota nuo bendros Eu
ropos tautų politinio gyveni
mo raidos. Del to ir Lietuvai 
tiesioginiai tenka dalyvauti 
visuotiniajame šių dienų 
valstybinių sienų judėjime. 
Nors šią raidą mes nesutin
kame ir su dideliu susirupi- 
mu, tačiau niekas neužgin
čys musų konstatavimo, jog 
Lietuva iki šiol yra viską pa
dariusi, kad savo kaimynų 
ir tolimesnių kraštų atžvil
giu butų išlikusi tokiose'po- 
zicijose, kurias jai pabrėžė 
savi idealai, tarptautinė tei
sė, teisingumas ir bendra 
sugyvenimo dvasia.

Lietuvos visuomenei ne
reiks priminti, jog ir ateity
je šie dėsniai pasiliks musų 
valstybės vairuotojų veda
mąja žvaigžde. Šis musų vi
suomenės įsitinimas turi iš
likti ir tuo atveju, jeigu nau
jų j ų faktų aky vaizdo j e mu
sų vyriausybei tektų spręsti 
didžios istorinės reikšmės 
reikšmės sprendimus. Kokio 
pobūdžio jie bebūtų, visuo
menės pareiga yra nesusvy
ruoti šiame įsitikinime ir ti
kėti, kad lietuvių tautos ir 
Lietuvos valstybiniai inte
resai yra musų visų apspre
ndžiamoji, neapskaičiuoja
ma ir nepakeičiama vertybė. 
Kad tą vertybę tinkamai iš
saugojus, neužteka išmintin
go valstybės vadovų spren
dimo. Tauta, žinodama, jog 
kiekvienu naujų politinių ap 
linkybių iškilimo atveju jos 
vadai daro tai, kas esamo
mis sąlygomis yra geriausio 
supras ir atatinkamai įver
tins tuos sprendimus, ku
riuos formuoja šių dienų re
ali politinė padėtis. Tiems 
krašto sprendimams paklau
sti ir, reikalui ištikus, juos 
paremti disciplinuotu, tik

LIET. KONSULATO NEW 
YORKE AUKV PAKVITA

VIMAS Nr. 18
Vilniaus Reikalams:

Bendras New Yorko Liei 
tuvių Komitetas, surinkta 
mitinge, įvykusiame, 1939 
m. kovo m. 28 d. per K. Vi
šinskį $130.71.

Lithuanian - American 
Import and Export Corpora
tion, New York (per K. Vil
niškį) $25.00.

Alf. Stankevičius, Bronx 
New York $10.00.

Am. Liet. Tautininkų klu
bas, Brooklyn, N. Y. spalių 
9 minėjime surinkta (per p. 
Andriuškevičių) $15.00.

Federation of Lithuanian 
Jews of Amerika N. Y. $200.- 
,oo.

Liet. Darbininkų Susivie
nijimo 142 kuopa, Pittsbur
gh, Pa. (per Elizabeth Kwe- 
der) $2.00.

SLA 17 kuopa, Montello,’ 
Mass. (Justina Mickevičių) 
$5.00.

Bridgeporto 6-ių pašalpi- 
nių draugijų bendro išvažia
vimo, įvykusio rugpiučio 20 
d.- pelnąs (per S.S. Tamo
šiūną) $61.00.
Apsigynimo Reikalams:

Stasys Čiapas, Waterbu
ry, Conn, (per J. Tareilą) 
$25.00.

M. ir J. Kranklių pagerbtu-’Australiją ir Pietų bei Rytų 
vėse, Brooklyin N. Y., surin- Azijos sritis, 
kta (per Joną Valaitį) $15.00 Stačiatikių 
(aukojo po $1.00 šie asme
nys: J. Valaitis, J. Kranklys, 
M. Krunklienė, Elzb. Milė- 
nienė>, J. Garšva, p. Monkus,. 
E. Monkuvienė, p. Dailylie- 
nė, M. Kazlauskas, W. Bal- 
trymas, p. Smetona, ponai 
Kellert, T. Augustas, p. Bie
liauskienė, p. Balkunienė, 
smulkiais — $0.30)

S. L. Zepėnas, Lawrence, 
Mass. $15.00.

J. M. Tumayičienė, Jamai
ca Plain, Mass. $10.00. 
Įvairiems Reikalams:

S. L. Zapėnas, Lawrence, 
Mass — Prisikėlimo Bažny
čiai, Kaune $10.00; Švento
sios uosto statybai $10.00— 
viso $20.00.

J. M. Tumavičienė, Jama- 
ice, Plain, Mass. — Pittsbur- 
go Universiteto Lietuviškam 
Kambariui — $3.00; Cleve- 
lan.do Lietuviškam Darželiui 
— $2.00 — $5.00.

Viso $539.01
Atitaisymas: Aukų pakvi- 

me Nr. 17> paskelbta, kad 
Rochester, N. Y., lietuviškos 
organizacijos aukojo Klaipė
dos tremtiniams $106.32. 
Aukotojams prašant, šiuo 
skelbiama, kad ši auka yra 
skiriama Lietuvos Raudona
jam Kryžiui.

3. Įvairių tikybų sritys 
įvairiose žemės dalyse

Veik kiekviename žemės 
kampelyje rasime tai vieno
kios ar kitokios tikybos žmo
nių, kurie savo įsitinimus į- 
vairiai išreiškia. Visą žemės 
ritulį galėtume suskirstyti 
religiniu požiūriu į daugelį 
sričių. Štai, kaip jos atrody
tų:

I-oji butų katalikiškoji, a- 
pimanti Vakarų ir dalį Vidu
rio Europos. Nemažą dalį 
Šiaurinės, ypač Pietų Ame
rikos. Be to, yra atskiros sa
los Afrikoj, Azijoj ir kitose 
žemės srityse.

Antroji — protestantų 
sritis apima Europos ir Ame
rikos šiaurę, Afrikos dalį,

daugiausiai 
galima rasti Balkanuose, Eu 
ropos Rytuose, Šiaurinėj Af 
riko j, iš dalies ir Azijoj.

Bramos pasekėjų randa
me Indijoj ir ir kaimyninėse 
salose?

Islamo — užtinkame To
limųjų Rytų salose, Maroko 
srityje ir kitus.

Budistų randame Rytų A- 
zijoj.

Be šių jau suminėtų yra 
daugybė Įvairių atskalų, ki
tų savų religijos sektų, ku
rias čia visas suminėti butų 
neįmanoma.

i-TNFBER-LAPKRICTO 10, 1939

But It’s True__
A COW KL0NCH6 To GtORG£ GRAVES, 

OF ah.£Ntow\pa, HAS FOUR TAILS 
ANO ONLY TWO FEET !!
...IT HAS NEV£« £€EN .ABLE TO WALK...

1497 East 71st St.
HEnd. 6232
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J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNE 
ir Kitokių Valgomų Dalykų 

Parduotuve
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ON THE "MAYFLOWER" 
WSEE OF SUFHCltNHY HIGH 
SOČIAI RANK TO BE 
CALLED “MR" or'MRS?

WNUS.,rl~

When the folks came over on the Mayflower, England was particu
larly class-conscious. The men and women socially just below knight
hood were the only ones permitted to call themselves “Mr.” and “Mrs.” 
Under that group were the equivalent of our present “middle class.” 
They were addressed as Goodman Jones or Goodwife Smith. The 
servants were just calle,, by their names, i. e., Brown or Johnson, 
whether they were men or women.

One of Mr. Carberry’s children saw a crowd on the street near his 
home, thought the dead man who was center of interest was Mr. Car
berry. The child went home crying, and the body was subsequently car
ried there and identified by Mrs. Carberry. Latter was shocked to find, 
in course of making arrangements with the undertaker, that Mr. Car
berry was asleep in his room all the while.

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS

895 East 128th St.....

WHEN A FAMILY MOURNED/ PREPARED TO BURY 

THE WRONG MAN J (Glasgow, Scotland, 
...THE’MAN BELIEVED TO BE THOMAS CARBERRY 
TURNED OUT TO BE ALFRED BOLTON ...THOMAS 
WAS ASLEEP IN HI5 BED THE WHOLE WT

DRY CLEANING
Senas drapanas padarom kaip naujas, 
išvalom ir sutaisoni. Geras ir greitas 
24 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ir atlykę darbų 
grąžinai)).

IIEnderson 1919

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND, OHIO

sras ir paveikias vargais ne- ’---------- ~
galais Jūrėj ° būti perkeltas slininkų įstatus, 
bažnyčion, kad išvengtų ug- verslininkų sąjungos buvei 
nies.

Po to, 1718 met. dalyvau
jant vyriausybės atstovams 
labai iškilmingomis apeigo
mis paveikslas buvo perga
bentas į naujai išmūrytą 
Aušros Vartų koplyčią, kuri 
ir dabar tebestovi. L. Vainik.

KAUNAS (E)—Pagal ver- 
>. Lietuvos

nė yra Lietuvos sostinė, tad 
atgavus Vilnių, manoma,kad 
Lietuvos Verslininkų Sąjun
ga netrukus persikels į Vil
nių, kur persikels ir verslini- 
ninkų organas “Verslas” 
“Verslo” vyr. redaktorium 
paskirtas iš Amerikos grįžęs 
Albinas Briedis.

KAUNAS (E) — Numa
čius eilei valdininkų ir tar
nautojų išsikelti reikalais į 
Vilnių-, pradeda ir Kaune at
pigti butai. Spėjama, kad. 
neužilgo Kaune butų 
mos mokestis atpigs

1117 East 79th Street
Tel. ENd. 8433 ENd. 8534 

(Kampas Pulaski Ave.)

Užlaiko visokias sabines ir im
portuotas gyduoles nuo visokitf 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
senėjusio Reumatizmo, nuo viso
kių žaizdų, dedervinių, nervišku
mo vidurių, užkietėjimo vidurių, 
kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė
jimų, visokių lytiškų ligų, ner
viškumo, nemigęs, ir visokių ki
tokių ligų.

C. PAKELTIS PHARMACY 
1117 E. 79th St. Cleveland, O. 
Vaistinė atdara 7 dienas savaitėje

nuo-
20%.

Lon-

KĄ MES ŽINOME IR KO 
NEŽINOME

1. Artilerija istorijoj
Josios autorium reikėtų 

laikyti Gustavą Adolfą, ku
ris pasigaminęs didelį kiekį 
patrankų aprūpino savo ka
riuomenę, Tačiau artileriją 
istorija žino jau daug ank
styvesniais metais. Jau XIV 
am. pirmoje pusėje prabilo 
pirmoji patranka. Ji nebuvo 
aišku, panaši į musų laikų 
patranką. Atviroje kovoje 
patrankų veikimas prasidė
jo to pat šimtmečio antroje 
pusėje. Tuo metu patrankos 
ir jų įgulos buvo specialistų 
rankose, ir jos nesudarė ko
vos lauke kaip atskiro viena- 
to.

Artilerija, kaip vienetas, 
sudarydamas atskirą artile
rijos atskirą pulką, buvo at
siradęs Prancūzijoj gale XV- 
II amž. Nuo to to laiko arti
lerijos pabūklai buvo priskir
ti ir aptarnaujami tikrosios 
tarnybos kariais.

4. Vilnius Aušros Vartų 
Istorijos bruožai

Tur but nėra pas mus žmo 
gaus, kuris nebūtų ką nors 
girdėjęs apie Aušros Vartus 
ir stebuklingąjį paveikslą, 
vaizduojantį Šv. Mergelę. A- 
pie tą brangųjį turtą ir reli
kviją mažai ką žinome isto
rijos puslapiuose. Kas tą pa
veikslą nutapė, tikslių žinių 
nėra. Tik tiek žinoma, kad 
ligi XVII amž. tas šv. pavei
kslas buvo apleistas ir vos 
pridengtas nuo audrų ir dar
ganų. Tiktai to pat šimtme
čio antroje pusėje, berods, 
1671 met. vieno vienuolio dė
ka paveikslas buvo patalpin
tas karmelitų bažnyčioje, 
kuri buvo neseniai įsisteigu-, 
si prie Aušros Vartų. Tačiau 
ypatingos pagarbos stebu
klingasis paveikslas susilau
kė, kai jis buvo iškilmingai 
perkeltas į naują medinę ko
plyčią, kuri buvo Aušros 
Vartuose. XVIII amž. pra
džioje kilusio gaisro metu 
šv. paveikslas teko vėl per

gabenti bažnyčion. Kai tik 
tai buvo padaryta, bematant 
ugnis sumažėjo, o stebuklin
gasis paveikslas dar labiau 
buvo garbinamas. Praėjus 
pavojui, vėl paveikslas buvo 
perkeltas į Aušros Vartus. 
Tačiau neilgam. Vėl kilo gai-

LONDONAS (E) — 
dono lietuvių klube įvykusia
me gausingame lietuvių su
sirinkime, aptarus Lietuvos 
būklę ir Vilniaus grąžinimą 
Lietuvai, nutarta sveikinti 
Lietuvos vyriausybė ir visa 
lietuvių tauta su sostine Vil
niumi. Po 12 dienų trukusios 
kelionės grįžo į Londoną iš 
Lietuvos dar 17 šeimų, jų 
tarpe ir 5 vaikai- kurie buvo 
Lietuvoje pasilikę iš londo- 
niečių ekskursijos ir karui 
prasidėjus ilgesnį laiką ne
galėjo grįžti.

=71
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Rosedale Paoer Co.
PAPER-TWIN E SPECIA LISTS

Sam Pongonis, Prop.
6702 Superior Avenue.
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Taupyk Sveikatą
Valgyk šviežiu 

Valgiusi

DIRBU ROŽANČIUS
Gerbiamieji prieteliai! Aš 

dirbu labai stiprius rožan
čius kaip tai, kokiniai po
teriukai ant geros storos 
vielės (dratos), kuris gali lai
kyti per metų metus ir nie
kad nerūdija. Parduodu 2 
rožančius už $1.00, prie to 
dar 5c persiuntimo lėšoms. 
Aš esu tikras, kad mano dar
bu busite patenkinti. O gal 
norite perdirbti savo sena ro
žančių — prisiųskite, o aš 
jį perdirbsiu ir bus kaip nau
jas.
' Aš esu paraližuotas ir jau 
15 metų kaip bunu netur
tėlių namuose.

Siunskite šiuo antrašu:
JOHN SHISLOSKY, 

Little Sisters of the Poor 
DeHall and, Brushwick 

Brooklyn, N. Y.

KAZIMIERAS OBELIENIS
Bučerne ir Grocerne

Čia visados randasi didelis rinkinys Įvairios, šviežios ir rū
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groseršo, 
daržovių ir fruktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importur'.ę 
kumpiu, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra ua 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite save 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminetus produktus pa* 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167
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Superior Tavern
LIQUORS - WINES - BEER 

6528 Superior Ave.

C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA 
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE

COMPANIES
Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti—

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
„ 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO
VBEHBBHBBBflBBB^BBBBBBBBBBBBBBBBBB

■
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809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose mieste] uos«\ kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit gerinusį patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortge£io. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. KrelpkitSn 1 mane 
telefonu arba asmeniškai.

► 

>

►

►
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DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dylciti.
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- — 

vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. M 
Vežymai ligonių pervežymui Į ir Iš Hgonbučlų. Kainos sąžiningiausios. ES 
žemiausia kaina už palaidojimą, siilyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— 
ENDICOTT 1763.

ii 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO II
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zitozrLIETUVOS GENERALINIO
KONSULO NEW YORKE
PAIEŠKOMI ASMENYS:

* * *
Aitutis Mataušas, iki 1930 

metų gyvenęs 619 Carpenter 
St., Greenpoint, N. Y. Su juo 
kartu gyveno ii- jo duktė O- 
na Aitutytė, kuri taip pat 
paieškoma.

Bausis Povilas, iki 1936 ar
1937 metų gyvenęs 419 Po
plar St., Shenandoah, Pa.

Danusis Povilas, prieš ke- 
tveris metus gyvenęs 12 Wa
rd. St., Waterbury, Conn.

Dzinkusos (Dzenkevičius)
Kazys, 1921 metais gyvenęs 
5401 S. 33 St., Omalia, Neb. 
Šiuo metu yra apie 60 metų 
amžiaus.
Grachauskas Vincas į J. A>

Valstybes atvykęs 1914 me
tais ir pradžioje gyvenęs 
Bostohe.

Jankevičius Juozas, į J. A.
Valstybes atvykęs apie 1909 
metus, šiuo metu gali būti 
apie 60 metų amžiaus. Jis 
yra kilęs iš Jufgėnų km., 
Pumpėnų vaisė., Panevėžio

Kimbris Mykolas, kilęs iš P- V. Chesnulis likosi apdo-,araa riepilieciai arba neuzsi- 
Pagirio — r ’ ----- ’ ’
mo, Maldočenskos vaisė. Į 
J. A. Valtybes atvyko 1895 
metais, gyveno Connecti
cut! valstybėje.

Makauskaitė Ona, duktė
Andriaus ir Ievos Makauskų 
kilusi iš Žarstų kaimo, Šila- 
vos vaisė,. Marijampolės ap
skr., iki 1910 metų gyvenu
si Waterbuy, Conn.

Navickas Jurgis, į J. A.;
Valstybes išvikęs 1905 ir 19-i 
29 ar 1930 metais buk tail 
miręs. Prieš mirtį jis gyve-

Rinkimai praūžė. Majo
ras tas pats,— Burtonas tre
čiai službai. Kartu įužė ii' 
daug Miesto Tarybon, nau
jų veidų.

. Šie rinkimai pasižymėjo 
vienu dalyku — atsimokėji- 
mu. Visi, kurie koncemonai 
pasistatė didelėmis šiškomis 
likosi aptašyti. Prie, tokio at- 
simokėjimo prisidėjo ir lie
tuviai. Neblogai. Ateity to
kie ponai žinos, kad reikia 
skaitytis ir su litvomanais.

Praeito sekmadienio va
kare šv. Jurgio parap. Audi
torijoje rengiamas Kultūri
nio Darželio 10 metų pami
nėjimo banketas gražus, bet j 
matėsi ir tuščių sėdynių. 
Stalai padabinti artistiškai, 
valgis pagirtinas, publika 
rinktina.

■ Pirmininkas Darželio adv. lvar8’as' Lad daug tų unijistų
- ” y- . arba nepiliečiai arba neužsi-

Gudeliškių kai-; vanotas už 10 metų vadovy-, §• Žodžių daug, bet
bės darbą gražia dovanėle. mažai.
Dovaną įteikė Jurgis Vens-1 Praeiti rinkimai parodė, 
lovas, sąjungos užrašų rašti-!
ninkas ir šio parengimo pir 
minink^fS i--------  ----- -
' Kultūrinių Darželių pirm. ■ Augiau dolerių, ta ir laimė- • li™s
Charles Wolfram suteikė -i0- PCiC1iai nuvalė į užkan.
gražių komplimentų PažV'n.silteku7usš-k0J vietą. Linkime gerb. 
mė,damas, kad lietuviai yra; Lu šiuo pasilieku jūsų ko 
pavyzdžiu kitoms tautoms, respondente., kuri mano,kad 
nes būdami mažiausia gru-

• •■ ■■ ,_jpe, o pirmutiniai įrengė sa- 
nęs Thcmas W. Virginia,bet: vo Darželį. Sveikinimo žodį 
jo mirimas vietinėse įstaigo-įtarė klebenąs kun. Vincas G. 
se neužregistruotas.

Paškevičius Kasperas, tu-!
rio adresas 1929 metais bu- . , , . , ,
vo The Public Notional Trust zla! P^bino vakarą. Daly- 
Bank, 177 Breadway, New Via-L J°nas Brazauskas, Ade- 
York, N. Y.

Patapas Pranas, išvykęs loniutė ir Brone Raseliutė. 
į J: A. Valstybes 1911 metais. Jėgos rinktinės.
Apie 1922 - 1925 metus gy-j y ’ ' ’ 
veno Brooklyne.

Petkevičius Bronislovas, 
prieš dvejus metus gyvenęs j 
Northampton, Mass.

Rasimavičius Kazys, kilęs 
iš Griškonių kaimo, Butrimo 
nių vaisė., Alytaus apskr., 
1926 metais gyvenęs Ames
bury, Mass.

Rimas Pranas, į J. A. Val
stybes išvykęs prieš pat pa
saulinį karą. Jis yra knęs iš 
Armališkių kaimo, A. Pane
munės valsč., Kauno apskr.

Tamulynas Juozas, į J. A.
Valstybes išvykęs prieš pa- turą bus du lietuviai kandi- 
pasalinį karą ir pradžioje gy-[ datai, adv. Pranas Obelienis 

ir Jonas Diraitis, kad adv. 
P. V. Chesnulis nesutinka 
būti ilgiau Darželio pirmini-

j Vilkutaitis.
Muzikalis programas gra-

viai: Jonas Brazauskas, Ade
laide Miliauskaitė, Stasė Ma-

KOVFNTURI 
OtBROOKtffį,* 
WHO ŠTAMO. 
V 3 /MCHFŠ 
7AU AT 7HF 
A&e OF 27, 
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■a */OOtOOo
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The Roosevelt family was originally French, and the spelling at 
that time was Rosevelle. Ancestors of the present President of the 
United States moved to Holland in the Fourteenth century.

Skis have been used as a means of travel for thousands of years, ac
cording to people interested in the subject.

Žirnio Krislai
Unijų vadai labai stovėjo 

u r kandidatą O’Donnell, bet

žiunmas muzikas — vargo- 
ninikas, kuris vargoninkavo į 
abejose musų lietuviškose 
parapijose ir vadovavo ke
rams- nunais jis vargonin- 
kauja Šv. Jono katedroje bei 
vyskupinėje bažnyčioje.

Muzikui B. Nekrašiui lai- 
į aukštą vietą, • 

u dalyku yra garbingasis lkitus Laučius vargonin- 
doleris. Kuri pusė tūrėjjlkus- loviams yra nemaža 

—išlaide, 
geresnius muzikos kvotimus 

pį Bigelow su amendments iir laim^° toki^ garbingą 
Su šiuo pasilieku jusu ko- vieL3- Linkime gerb. muz.

• - - • ■- j B. Nekrašiui geriausios klo-
Lietuva-atgavus Vilnių iv tles nauMe vietoje ir ilgo
Vilniją atrado ir daug skv- • apsistojimo musų mieste, 
lių, kurios tuo ja s reikia, lo
pyti. Vilniečių trinyčius la
bai nudėvėjo lenkai. Palijo 
tiktai tyra širdis s Elzė

Į *- 1 Ik l. jjeilUvIUj _

kad galingiausiu ir didžiau- 118 tokią

Mirė nuo grybų
Paul Suveges, 63 m., pri

sirinkęs grybų, pasidaręs 
pietus, gardžiai pavalgęs- 
tuojau apsirgo ir tik nuga
bentas ligoninėje pasimirė.

Pasimirė
Paskiausiomis dienomis 

pasimirė Chester C. Bolton, 
ilgametis 22 distrikto kon
gresmenas didžturtis .... 
milijonierius ir dar neperse- 
niausias — 57 metų. Velionis 
savo gyvenime daugiausia 
dalyvavo politikoje. Ch. C. 
Bolton buvo ■ republikonas.

Nušovė
Policmonas W. Spring nu

šovė Louis M'cCay, 51 m., 
vagilių. Pastarasis plėšikas 
jau nuo senai tuo “amatu” 
lužsiimdinėjo ir nuo to jis 
'neteko gyvybės: Jis buvo nu
šautas apie E. 61 St.- lietu
viais apgyventoje vietoje 
miesto dalyje.

Kiek Praleido
Statiška parodo, kad šiais 

metais, valdžia, bankos ir 
privatus žmonės praleido del 
naujų namų statybos virš 
$30, 000, 000 ir tai tik musų 
mieste, Clevelandę. Sako,kad 
šių metų naujų namų sta
tyba sumušė rekordą.

Dedikavo
UžpraėjusĮ 

Rockefeller!©

lias nuo E. 9-tos gatvės ligi 
naujo Main Ave. tilto, kuris 
nepersenai buvo užbaigtas. 
Šis kelias valdžiai kainuos 
virš $854,000. Visas darbas 
turės but užbaigtas ateinan-

fčiųmetų birželio 20 d., o ki
taip kontraktorius turės mo
kėti po $300 į dieną baus
mės- kiek dienų ilgiau nusi
tęs, kaip kontrakte yra pa
rašyta. Granitas

PIRKITE NAUJUS AUTOMOBILIUS
NUO

L . J Mr
X Clevelande Seniausių Pardavėjų Automobilių

HUDSON AUTOMOBILIŲ ir 
International Troky-Sunkvežimiy

Pardavėjai automobilių įvairių ir taipgi
Naudotų Automobilių ir Sunkvžimių

J. Voelker Motor Sales
6225 ST. CLAIR AVENUE - ENdicott 2222

.Vietines • Žinios

Padėkos ŽodisKiek teko pastebėti, bus ir[
pelno. Visiems, kurie prisidėjo

J Komisija susidedanti iš [prie Kultūros Darželio Są- 
i Jurgio Venslovo, Marijoncs i jungos banketo.
■ Misčikienės, Vladisiavos Šu- i Banketo rengimo komisi- 
kienės, O. Geldikienės ir O- ja šiuomi reiškia širdingą 
nos Pangcnienės gražiai pa- padėką visiems- kurie prisi- 
sidarbavo. Vakaro vedėjaus dėjo prie Kultūros Darželio 
vietą gerai atliko Darželio I Sąjungos dešimties 
vice pirmininkas Dr. T. Ta
mošaitis.

Besišiulinėjant tarp litvo- 
manų teko nugirsti, kad at
einantį metą į Ohio legisla-

Baisi Tragedija
Praėjusio antradienio na

ktį. Meszaros šeimoje, įvyko 
baisi tragedija — kada vy
ras buvo išėjęs dirbti, moti
na nušovė savo aštuoniij 
metų tikrą dukrelę ir potam 
pati save. Prieš nusižudimo 
savęs, ji parašė raštelį, jog 
ji tai padaarius delei susi
dėjusių tam tikrų aplinkybių 
Toliaus buvo pažymėjusi, 
nors ji buk žinanti, kad už 
šią tragediją eisiati tiesiog į 
šią tragediją eisianti tiesiog į 
paisanti, nes baisiau ji neap 
kenčianti savo gyvenimo, 
negu pragaro, nors ir gra-me tu. v. ..... , , , . . • ziai gyvenusi su savo vyru,sukakties banketo: darbini-;

nkams - kėms, aukautojams, Del’ 25c gavo mušti 
tiems, kurie dalyvavo pro- Vienas vagilius, atėmęs 
grame ir visiems žmonėms,amo Wrights' Service Sta- 
kurie dalyvavo. Dar sykį a- tion darbininko ir ten kaip 
čiu jums visiems.

J. K. Venslovas, pirm.
O. Pangonienė, rast.

M. Mišeikienė, ižd. 
VI. Šukienė- 
M. . Goldikienė.

S
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sekmadienį-1 gg 
Parke, Airi- aS 

šiai turėjo savo Kultūrinio įy 
Darželio atidarymą — dedi- S3 
kaciją, kurioje dalyvavo Bo
ston, Mass, majoras M. J. 
Tobin. Parodoje žmonių da
lyvavo apie 5000. Airišių 
Kul. Darželis yra kryžiaus 
pavidale ir yra gana gražus. 
Parodos vedėju buvo teisė
jas F. J. Merrick.

Dar Vienaę Kelias
Miestas ir county padarė 

su vienu kontraktorium su
tartį, kad butų davestas ke-

NORĖDAMI PIRKTI ARBA
PARDUOTI NAMĄ

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 
gerai. Nes mes turime perdavimui daugybę įvairiausiu na» 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitu nelaimi;;, na
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį t irta.

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE 

IR INSURANCE AGENTAS
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio 

iBBBBBBBBBBBBEBBBBHBBBKBBBBBBB^

Great Lakes Storage & Moving Co.
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

venęs Scranton, Pa?, o vė
liau persikėlęs į North Da- 
ketą.

Valkūnas Povilas, pasiva- , , r .
dinęs Paul Bcrd.en, kilęs išlnku’ sako ^0 metų uz^en^a, 
Žadeikių kaimo, Vaba.Jnin- i kad Lietuvių Bankos neku- 
ko vaisė., Biržų apskr. Į J..rios galvos ir vėl svajoja kri- 
A. Valstybes atvykęs apie 
1912 metus ir pradžioje gy
venęs Lawrence, Mass., o vė
liau Unionville, Mass.

Zakarauskas Aleksandras, 
į J. A. Valstybes išvykęs 1912 
metais ir gyvenęs Pennsyl
vania valstybėje, kame dir
bo anglių kasyklose.

Bukys Kazys, žinomas dar 
kaip Charles Bukis, gimęs 
apie 1889 metus Dubliškių 
vienk., Subačiaus vaisė., Pa-’ 
nevėžio apskr. Į J. A. Valsty
bes ieškomasis išvyko 1909 
metais ir pradžioje gyveno 
Lewiston, Maine. Jo pasku
tinis adresas buvo: 44 Bates 
St., Lewiston, Maine.

Kaikuriems iš ieškomųjų 
priklauso turtai bei paliki- 
kimai, kurie gali tekti sveti
miems neatsiliepus teisė
tiems įpėdiniams. leškomie-

kštyti banką, sako lietuviš
kas vardas kenkia bizniui. 1 
Aš abejoju. Nes nekenkė kuo 
met auginama buvo, kodėl 
dabar? Čia ne vardo kaltėj, 
bet kas kitas. Apie tai kitą i 
sykį.

Pupos Žinutės
Panelių, Kazlauskaitės ir’ 

Darvin najai atidarytas mo
teriškų suknių salionas daro 
gražrj biznį.

Sekantį sekmadienį šv. 
Jurgio sodalietės pateiks 
pre gramą čia augusiam jau -, 
nimui — amerikoniškai.

Gerai žinomo lietuvių tar
pe, ypatingai scenoje, Jurgio 
Rc-versteino sunaus krikšto 
pokilis įvyks lapkričio 12 d. 

ji arba apie juos žinantieji rezidencijoje ant E. 90-tos. 
“ " Nuri-buoši ir aš.

Jau penkta savaitė, kaip 
i sergą Juozas Veiseckas. Lai- 

...! mingo p asveikimo.

maloniai prašomi rašyti:
Lietuvos Gener. Konsulatas

16 West 75 Street, 
New York City ...

Lietuvis Laimėjo
Bronius Nekrašas, visiems 

Clevelando lietuviams gerai

nors beimdamas išmetė ant 
žemės’25c. Kada šis vagilius 

[pasilenkė pasiimti tuos 25c, 
• tada p. Rolland, stoties dar
bininkas, su bonka kirto ne
prašytam svečiui į pakauši 
ir jį parsimušęs atėmė nuo 
jo levolverį ir vos pusgyvis 
pabėgo. Šis įvykis atsitiko 
del gobšumo.

NENUSIMINK - - -
Jei Tavo Automobilių Nelaimėje Sulankstė arba 

Jei nori Ji Gražiai Nukvarbuoti!
.7 "

f “°

ĮGUIDŲ EKSPERTAI AUTOMOBILIŲ 
KVARBUOTOJAI

Gražiausiai pataitome sulankstytas automobi
lių šalis, ištaisome gražiai sulankstytus sparnus, 
taisome viršus. Žodžiu, visai suknigždytus automo
bilius atstatome ir padarome kaip naujus.

SUPERIOR BODY & PAINT 00.
Tel. ENdicott 1633 Gyvenimo POtomac 3874
Frank Cvelbar 8404 St. Clair Ava

Lietuvi - Katalike, 
Skaityk Šiuos 

Laikraščius
“AMERIKA,” savaitraštis. LeidMl 

Lietuvių Universalis Biuras, Ine., 421 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Kaina, me
tams $1.50.

“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos 
lietuvių katalikų dienraštis. išeinąs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių Sv. Juo 
zapo Darbininkų Sxjungos organas iš
eina du kart į savaitę, 366 W. Broad
way, So. Boston, Mass. Metams $4.00 
Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, savait
raštis, 73 E. South Street, Wilkes- 
Barre. Pa. Kaina $2.00 metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų Marijo
nų - žurnalas, 2334 So. Oakley Avenue, 
Chicago, Ill. Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A.L.R.K. Mote
rų Sxjungos mėnesinis žurnalas, 2334 
So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Me
tams $2.00. .

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis 
žurnalas, 4736 So. Wood St., Chicago, 
Hl. Metams $1.80.

“LIETUVIŲ ŽINIOS.” savaitraštis. 
Leidžia Lietuvių R. K. Literatūros 
Draugija, Ine., 6802 Superior Avenue. 
Cleveland, Ohio. Metams 81.50.

lUiiiiiuiiiiiElliuiiiiiHitininniiuiaiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiai

J. STAPULIONIS 
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame Įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužiai 
{dedam vyrų ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbą, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
ir vėl atvežamo į namus.

Šaukite: ENdicott 3674 
1320 Russell Rd. Cleveland, O 
]iiiiiiHiiiic]iiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuii)iiiiiimuiiiiiiiiiiiic]ii

GER A ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang
les- koksai ir įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais

KOMER COAL 
& WOOD CO.
1409 EAST 92nd ST.

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies- t 
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
pesrmažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

nuo

WINDOW SHADES
VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (Shades)

Išdirbam visokius užtraukalus (Shades) ir Venetian Blinds, 
pigiausiu iki aukščiausios rūšies. Taipgi valom ir taigom.

KAINOS PAS MUS ŽEMOS —DARBAS GERIAUSIAS 
Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbyste, '

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav. Į

ilB|lllB|ll|B||IWIItBtll|M|niB|l||«|IIĮM||||ail!||i||||g|||jBlII|Bl!IĮaiHĮ«|U|glll|»|il!BifIĮŪ!!ll»|HjnH»HgĮljlBllIlg|jĮ|ai!ĮC

| Addison Furniture Co. j
1 KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS E

NUOLAIDOS

Eš Miegamų kambar. SETAI
Svečių kambariams SETAI

== Pusryčių teikimui SETAI
== Stalinių kambarių SETAI

Matracai, Springai ir t. t.

EE Rankandus parduodame ant .lengvų išmokėjimų ... s 
== Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. |į: 
17210 St. Clair Ave. HEnd, 3417 |

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FBRRiTOSE Co
Furniture - Home Appliances

6397-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

ENdicott 2343

JURGIS ARBUCKAS

5C

r
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A SHORT STORY By J. S. DERESKAI
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The Spirit of Christian 
Democracy 

Į

Armistice Day—1939

We have often heard the remark: “I’ve often heard 
of Christian Democracy. Just what does it mean?” Father 
Managanaro, in the Catholic Apostolate, says that the 
answer is simple. Christian Democracy is a social princi
ple and institution as well as the harmony of the civic 
classes in the control of public things. It is the govern
ment of the community for the community- of the nation 
for the nation, of al! for all and each one. In a Christian 
Democracy all can and should take active part some way 
or another in government of the bcdy politic through rep
resentatives freely elected.

Christian Democracy adapts itself to any legitimate 
form of sovereignity; republic, monarchy, etc. It is not 
the form that makes good government, but rather the 
virtue of the rulers and subjects, as well as the sound le
gislation of excellent and equitable public laws.

When everyone goes along the way already traced out 
for him, without politicly impeding the rights and prive- 
ledges of one’s fellow citizens, then there is no question 
that the social order of things functions smoothly and 
orderly. When the blind is led by the hand of one who 
sees- when the pooi- is aided by the wealthy, when the 
fallen is- given help, when those clothed in autho
rity have an illumined mind coupled with prudence, in
tegrity and energy, then—and only then—is there Christ
ian Democracy. I

But when everyone goes about his way, cogitating only 
his own egotistic desires and vagaries, without bothering 
about the good interests of his fellow-man, then there 
results confusion, apprehension- envy, mistrust and such 
hatred as to engendure fratricidal and deadly warfare. 
Thus society becomes a clan of savage beasts that look 
at each other surly and that yell and bite, madly so as 
to eventually fall under the lashing whip of a powerful 
tyrant invoked by the weak and the honest as a lesser evil 
and inevitable refuge. In such state affairs the spirit of 
Christian Democracy is clearly lacking.

i
Thence, if a good government is desired, the precept of 

Paul, the great exploiter and defender of Christian Faith 
and Democracy, should undoubtedly be heeded. When the 
Apostles of the Gentiles gave to Timothy charge of one of 
the many Christian communities or Churches founded , 
by him, he wrote: “I know this-.that in the last days shall 
come dangerous times. Men shall be lovers of themselves 
covetous, haughty, proud, blasphemers, disobedient to pa
rents, ungrateful, wicked. Without affection- without 
peace, slanderers, incontent, unmerciful, without kind
ness. Traitors, stubborn- puffed up, and lovers of plea
sures, mere than of God, having an appearance indeed of 
godliness, but denying the power thereof. Now these 
avoid.”

Thus, one easily understands why such persons are 
without question unworthy of participating in any capa
city in the management cf a community or state: They 
have not the spirit of Christian Democracy.

Many theories are today prepounded as a panacea for 
the political and social evils that afflict contemporary so
ciety, but they only proved to be anachronisms. The real 
remedy, if one does exist lies in the free exercise for all cf 
civil and. economic liberty, of one without consequent da
mage to the other or to the free vitality of the citizen, fa
mily, corporation or state. All this means, in other words, 
Christian Democracy.

Many call themselves Christian Democrats. But not all 
who apply to themsglves or rather arrogate such an appel
lation are really such. Seme, for instance- claim to belong, 
to Republican Democracy and would fain have it prevail 
and take over the reins c f government, thinking that thus 
they may do as they please. They beguile themselves be
lieving that in the Republican-Democratic government 
they are to perform no duties but only to exact rights and 
to enjoy riches without work or drudgery of any kind. 
They seek hegemony, expecting to give commands and not 
receive orders. These deluded beings do not see or dream 
anything else but themselves and the vent of their capri
ces and passions without restraint. They peremptorily 
esteem themselves independent and. all-sufficient and pre
sume that everything is lawful for them whereas for the 
others only so much is held but considered of their egoism 
may feel any loss whatsoever. It is useless to speak to them 
of gratitude, civility, politeness, respect and public morals 
because they have no cognition of their bearing or value. 
They possess no sense cf moderation.
in plutolatry.

All those who wish to see the ascending and triumph of 
Christian Democracy must carry themselves to the friend
ly shadow of the Crošs on which the Redeemer of oppress
ed humanity gave His life for the salvation of mankind.

A Humanist Succeeds
All names, places, events and circumstances connected with this 
story are entirely fictional and any similarity to real identities 

is purely coincidental.

Dedicated to Miss Alvina Kallen

Continued The brilliant shaft of au-

W Y E R

O L U M
By Sapieškio Žukas

Surprises never cease! In 
spite of the Choir’s many so
cial activities of the summer

CARD AND BUNCO 
PARTY

Tne first card and bunco 
party sponsored by the St. 

į George Parent - Teachers 
League will be held on Tues
day, Nov. 14 at the St. 
George Auditorium.

The PTL duties are
mense and to carry out this 
work much money is needed.

This organization just re- 
[cenly organized, have won 
the hearts of the school chil
dren on two different oc
casions. First, by serving
breakfast to the communi
cants during the Forty 
Hours Devotions and second, 
by serving breakfast on the 
first Friday of the month. 
Many, many deeds of this 
kind- can be done for our 
children attending oui- pa
rish school. Mothers
help, by joining the ranks 
of the women who arę now 
members and the entire fa
mily can help by coming to 
this card and bunco party.

Prizes for each table and 
numerous other prizes. Ad
mission 25 cents and time 
7:30 P. M.

“Meet Joe Potts, my pal, tuum sunlight lit up the in- and autumn to date, at the 
the owner of this joint” cried terior of the white, trim hos- last meeting the finance 
Rollo. Į pital room disclosing the bed; expenditures account dis-

Tuming to his frieds, Rollo | wherein lay John Lerch, his jclosed that the balance of 
nodded and said, “My (head heavily bandaged. The 
friends- Jean Lang and John I powerfully irritating disin- 
Lerch.” i' ‘ " *1

After the acknowledge-j and John, his sleep-la.den 
ments of introduction were;ayes buried in the morning 
completed, Joe Potts cleared I newspaper, seemed unaware. calists — among others — 
his throat with a hoarse !1‘_
gurgle and rubbing his 
hands he said: “Wai. I guess 
you/'two are expectin’ the 
’sprise Rollo promised, eh? 
Wai, jest foller me, and 
you’ll see it.”

With these words, Joe 
walked to a second 
the farthest end 
room and opening it, he 
motioned the trio to pass in
to the dark corridor beyond.

“You two go first,” he said 
indicating John and Jean. 
Semething appeared out of 
place to John. There was 
something ominous in the 
man’s tone.

Grasping Jean’s trembling 
hand — trembling for she’d 
felt the sinister implication 
of Joe’s tone—John stepped 
through the .doorway into, ling sobs wracked, his body, 
the dark glominess. Sudden- ] He slowly sank back to the Į 
ly, leering faces appeared as-pillow and buried his face in 
if out of thin air, and clubs-the soft, downy folds of the 
magic in their possession, coverlet.

(Continued Next Week)

the owner of this joint” cried terior of the white, trim hos-

$4.42 was returned to th 
i fectant filled the atmosphere treasury economy rules.

With numerous Choir vo-

door.at
of the

of anything save that one handicapped by somewhat 
heralding impaired voices due to occa

sional colds — consequently 
requiring excessive medicine 
consumption for relief — it 
may be interesting to note 
that modern medical science 
reveals that ice kills the 
taste of medicine. “The ice>” 
Dr. Harold Langl cf the Uni
versity of Budapest, points 
out,” will dull the 3000 taste 
buds in the human tongue 
so they will fail to react with 
the medicine, which will 
then have no more taste 
than .Hie same amount of 
water.” The popularity of 
such a fact among beer im
bibers, we believe would 
wane considerably provided 
the same effects were pro
duced.

little headline 1_____  „
Jean’s wedding at St. Philo
mena’s Church that morn
ing at nine. It wa,s two days 
since he’d suffered that 
crack on the head. He groan
ed as he reflected the out
come of that night. Rol’.o 
had returned in time to res
cue Jean and himself. Rollo 
surely deserved Jean. But it 
was hard to take. John 
glanced up from his reverie 
to look at the clock at his 
bedside table. It was 9:10.

Lest! Gone to another for
ever! Now he knew what it 
was to have loved and lost? 
Anguish stirred his emotion
al soul’ and scalding tears of 
despair, remorse rolled down 
his face while hoarse chok-

such a good showing in Class 
A Community Center league 
last season. In work outs 
so far this season, the boys 
looked exceptionally well 
and we look forward to see 
them finish 1-2-3 in the 
league race. With the team 
playing in an open league 
this, season- exhibitions will 
be booked 
away.

Come on 
basket ball
the opening game, 
teams in the past had a good 
following in fact the best in 
the league. Let’s maintain 
this record. Admission adults 
10c, children 5c.

HOLY NAME COMMUNION 
SUNDAY, NOV. 12

The Holy Name Society 
of St. George’s parish will 
go to Communion in a body 
at the 9:30 Mass. The high 
Mass will offered for 
deceased members 
society.

Breakfast will be 
after the Mass and
followed by a meeting.

WEDNESDAY
cf the 1939-40 
sedson will be 
for the 12 teams

A. Urbsaitis
BARBER SHOP 

7013 SUPERIOR AVE.LITTS TO OPEN CAGE i 
SEASON
The lid 

basketball 
pried open
of the Inter-Lodge League 
next Wednesday night, by 
the Zumberacks and the 
Serbs. This game will be fol- j 
lowed by the Spartan-Litts 
contest, while the final pits 
St. Pauls against the Work- į 
ers. į

Our team will be composed į 
of the players who made

THUNDERWATER’S
MOHAWK OIL 

A LINIMENT EOK 
RHEUMATISM. ACHES AND

PAINS

Thunderwater & Rose 
6716 Baden Court 

HEnd. 8372
Price 50c - 75c - $1.00

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
6>

$1200—5 kamb., maudynė, didelis lotas, Superior ir E. 33 g. 
$3000—2 namai, 3 šeimos, 5, 5 ir 4 kamb., maudynės. 183 

pėdų lotas. Superior ir E. 45 gat.
£2500—6 kamb. visi ant vienų grindų, maudynė, skiepas, 
turnesas, garadžius. Arti Superior ir E. 55 gat.
£4500—2 šeimų, po 5 kamb., garadžius, arti Superior ir 

East 74 gat.
£3700—2 šeimų, po 5 kambarius, didelis lotas, maudynės, 

skiepas, arti Superior ir E. 68 gat.
Vienos nuosavybės su bankų mortgečiais, gi kitoms 

reikia įmokėti 10 nuoš. Ateikite plačiau paikaĮbėti—išaiš
kinsime geriau.
1383 East 55th St. - MC’KENNA - HE. 5282
35 metai esame šiame binyje. — MUlberry 428§

The December Choir meet
ing marks the deadline for 
the termination of the mem
bership drive. All eligible 
members who are interested 
are asked to register by that 
date, otherwise- the credit 
towards prizes is void.

magic in their possession, 
seemed to be conjured by 
magic in their possession.

The scuffle epsued and 
John somehovz downed the 
two men with a chair leg be
fore he engaged the third. 
But where—where were Rol
lo and Joe? Why hadn’t they 
bested the third ruffian? 
Were they hurt, dead?

John’s question, however, 
were left temporarily unan
swered for, just as he glimp
sed Jeans unconscious form 
lying limp and still on the M. Ruseckiene’ Mrs. A. Ber- 
musty, damp floor- a blind- nott, Mr. and Mrs. A. Radi- 
ing light flashed through his sius, Mr. John Alinskas, Mrs. 
brain and then — complete Mary Kalvaitiene and Mr. 
oblivion. and Mrs. J. Adomaitis. Ivenience will be available.

ATTENTION ST. GEORGE
PARISHONERS!

The following St. George 
parishioners did not receive 
bazaar tickets because of a 
change of address. They may praising. Choir talent in the

Stage enthusiasts wilt have
Their opportunity for ap-

obtain them by calling at 
the parish rectory.

Mr. and Mrs. J. Karmuza, 
Mr. & Mrs. Apanavičius, Mr. 
and Mrs. J. Gaidelis, Mrs.

Holy Night operetta on Dec
ember 10, when it will be 
presented for its third Cleve
land. appearance at St. 
George’s Auditorium. Ad
mission—thus far has been 
fixed at 40c per adult and 
15c per child. A matinee ap
pearance for children’s con-

DARWIN-KAZEL
present

NEW FASHIONS
for Smart Women

Specializing in
BRIDAL GOWNS
Bridesmaids Dresses
FORMALS
Custom Dresses'”
SPORTSWEAR
Skating Outfits
LINGERIE
HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
-DRESSES MADE TO ORDER
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W I ETOS
Iš ŠV. Jurgio Para- • vakare, įžanga 25c.

•• I Tikslas šios organizacijos
" * — tai rūpintis vaikučiais,

kurie lanko parapijos moky
klą. Užtaigi jų šis parengi

amas turėtų,būti visų remia- 
Dirva 

šiame darbe yra plati- ir ge
rai atlikti savo užduotę, rei- 

: kia ir finansų. Iki šiol ši drau I 
gija priruošė pusryčius du( 
kartu vaikučiams priėjus! 
jiems prie Švenčiausio Sa
kramento: pirmą sykį 40 va
landų. atlaidų laike ir antrą 
— pirmame penktadienyje, 

pranešti parapijos komitetui!Na, argi negražus darbas?
Mes parapijonys, bazarui' Toliaus, yra žinoma, kad

Metinis parapijos bazaras
jau yra rengiamas. Apart ki mas; vįrų įr moterų, 
tų vertingų dovanų yra lei
džiama išlaimėjimui stambi 
piniginė suma.

Jeigu per neapsižiūrėjimą 
arba del klaidingo adreso 
kam ners nebūtų prisiųsta 
laimėjimo tikietų knygutės, 
norintieji jų gauti, prašoma 
kreiptis į kleboniją, arba

I
ŠVENTO VARDO DRAUGI

JOS REIKALAI
Ateinanti sekmadienį, lap

kričio 12 d., ant 9:30 mišių 
Į visi Švento Vaddo Draugijos 
į nariai eis prie Švenčiausio, 
j Bus giedotos mišies intenci
jai mirusių draugijos narių. / 
iPo mišioms bus pusryčiai ir 
trumpas susirinkimas. Pra- 
šema visus narius dalyvauti.

J. Žaunis, rast.

S. PROKOP AS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 ANSEL ROAD

HAROLD BURTONAS
Trečiam terminui išrinktas Clevelando miesto majoru

atėjus, atsilankykime patys!kitose parapijose ši draugija bos Be abejonės, kad gerieji taitis ir adv. P. V. česnulis, 
ir drauge atsiveskime sa\o — Motinų ir Mokytojų drau- clevelandiečiai lietuviai mo- pirmutinis ir dabartinis Liet 
kaimynus.^ .gijos - randasi beveik ko- kės ją parodyti del naujos Kult. Darželio Sąjungos pir-

Broliai, žinokime tai, kad žonje parapijoje, kurios už- 
remdami savo parapijos rei- moka už knygas tų vaiku- 
kalus, tuomi parodysime sa- ‘čių, kurie neišgali. Tas bus 
vo tvirtą ištikimybę savo mo galima padaryti ir šioje pa
tinai bažnyčiai. ~ parapijoje, jei bus pinigų.

* * *
“Šventoji Naktis,” trijų kyti- kad jie nesiunčia savo

aktų operetė, yra rengiame vaikų į parapijos mokyklą,į rengimo dešimties metų nuo 
visu uolumu. Šis didelis vei- !kad neturi pinigų už knygas | šios parap. įsikūrimo šioje 
kalas yra vertas pamatyti užmokėti. Tai tiktai pora pa kolonijoje.
kiekvienam tikinčiam žmo-t vyzdžių šios draugijos dar-1 Čia yra didelis darbas, bet 
gui. Šventoji Naktis veika- į buotės. Jei mums rupi tiky-1bendrai dirbant, jis bus pri- 
las, kurio turinys arba reik-pa, jei rupi lietuvystė, tai rengtas kuo puikiausiai, nes 
šmė yra brangi ne vienam.jremkite šią draugiją šiame:kokia vienybė minais ran- 
bet viso pasaulio tikintiems i darbe. Nes ateitis musų ti- idasi naujoje parapijoje- tai 
žmončms. kybos bus, kaip mes rupin- gali nuveikti didžiausius dar

parapijos.
Tikrai Paminės

Naujos parapijos visos 
moterų draugijos nutarė

j IZIDORIAUS ŠAMO j
JEWELRY KRAUTUVĖ

6704 SUPERIOR AVE
CI.EVELAvtj OHIO

Kurioje parsiduoda visokį firangmenys, įvairios rū
šies rašomos Plunksnos ir kitokios gražmenys.

Taisome Laikrodžius pigiau negu kur kitur 
Šioje krautuvėje viskas parsiduoda numažinta kaina.

ST. CLAIR BAKERY
KAZYS OBELIENIS IR SUNAI, SAVININKAI

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.
mininkas. Visų kalbėtojų 

. kalbos buvo neperilgos- bet 
įdomios. Gerb. adv. P. V. Čes- 
nulis daugiau buvo ne kalba, 
tik apibėgimas dešimties 
metų darželio sąjungos dar
buotės ir ir perstatynėjimas 
daugiau pasidarbavusių ir 
gausiau aukavusių darželio 
naudai. Taip pat prabilo ke
lis žodžius ir gerb. J. Venslo- 
vas, komisijos pirm, ir kartu 
įteikė adv. P. V. Česnuliui 
gražią dovanėlę, kaipo dešim 
ties metų intensyvio pirmi- 

bus. Tik vienybėje galybė. , ninkavimo Liet. Kult. Darže-

NAUJAS DALYKAS

i Tada negales tie tėvai paša- stoti gerb. klebonui ir par-, 
’ ' ■ 1 -j komitetui į pagalbą del su-

kybos bus, kaip mes rūpin
simės musų jaunimu. Tat 
tegul priplaukia pilnutėlė 
šv. Jurgio parap. svetainė, 
antradienį, lapkr. 14 d.

Rengimo Komisija

žmonėms.
Ši veikalą vaidins apie 40 

ypatų bažnytinio choro na
rių ir keli pašaliniai vaidylos 
Šventoji naktis reikalauja 
daug laiko ir pasišventimo. 
Rengėjams kainuos nemažai 
išlaidų įsigyjant kostiumus, j

Artistai- vaidvlos ir gies-
mininkai praktikuoja 3 kar- renSR Am,ž' ,So?an;. draugi- 

ja, sekmad., lapkričio 12 d.,
, . , . , šv. Jurgio par. svetainėje,
bai yra paskirstyti tarp cho- jpradžia 6 v. v., įžanga 50c. 
ro narių. Minėtas veikalas [visi našliai ir našlės yra šir- 
bus perstatytas 10 d. gruo- į dingai kveičiami dalyvauti 
džio mėnesio. Vaidylu var- i Našlių pagerbimui bus įren- 
dai bus pažymėti kiek vė-|gtas atskiras stalas. Po Va
liaus.

tus Į savaitę, skirtingi dar-

Pereita šeštadienį, lapkr. 
4 d., šv. Jurgio bažnyčioje 
atsibuvo du šliubai. Ryte 9 
vai. ėjo prie altoriaus Eleo
nora Ivanaučiutė ir Antanas 
Budas. Moterystės sakra
mentą suteikė kun. T. So- 
franec. Laike šliubo ir mišių 
giedojo Stasė Greičiūtė.

Antras šliubas buvo Onos 
Pukeliutės su Viktor Arko. 
Moterystės sakramentą su
teikė kleb. kun. V. Vilkutai- 
tis. Panelės Pukeliutės moti
na yra įžymi veikėja kata
likų lietuvių tarpe ir dabar
tinė pirmininkė skaitlin
giausios moterų Aušros Var
tų draugijos. Linkime abiem 
jaunavedžiam gražaus lai
mingo gyvenimo.

Antanas Buknis, kuris po
rą savaičių atgal buvo sun
kiai susirgęs, jau eina svei- 
kin. Jam buvo padaryta vi
durių operacija. P-nas Buk
nis sako, kad jaučiasi daug 
stipresnis ir neužilgo žada 
sugrįžti namo. Gintarė

PIRMA CARD IR BUNCO .
PARTY

Renga naujai suorgani
zuota Motinų ir Mokytojų 
Draugija, antradienį, lapkr. 
14 d., šv. Jurgio parap. sve
tainėje. Bus dovanos prie 
kiekvieno kortuotojų stalo 
ir desėtkas dovanų su Įžan
gos tikietais. Pradžia 7:30

lio sąjungoje.
Programos vedėju buvo 

Teko nugirsti, kad nau- s Tamošaitis, sąjungos 
jos parap. bažnyčioje tapo į- pirmasis vice pirm, 
taisytas naujas katapilis del, r- • •• • 

(zekvija'nių mišių, ko ligi ^^1:7 
siclei šioje bažnyčioje dar 
nebuvo. Matyti, kad naujas 
klebonas, nauja tvarka visas 
darbas eina šuoliais pirmyn.

Taip pat teko nugirsti, kad 
šiais metais ar kitų pradžio
je nauja parap. apvaikščios 
10 metų sukaktuves nuo jos 

karienei bus šokiai, pasilin- j susiorganizavimo. Apie tai 
ksminimas ir kortavimas. pranešime vleliau, kada 
Prie įžangos bus trys dova-: gausime daugiau pilnesnių 
nos; pirma dovana — pini- žinių. Granitas,
gaiš $1.00. ‘ 
Bus viskas puikiai prįreng- Banketas
ta. Kurie nedalyvausite, ii- Lapkr. 5 d., šv. Jurgio pa- 
gai gailėsites. Tat, našlės ir rap svetainėje, įvyko Liet, 
našliai, visi atsilankykite. Kultur. Darželio Sąjungos 

Rengimo Komisija Į banketas, apvaikščiojimas 
. ! dešimties metų nuo šios są-

IŠ Naujos Parapijos (jungos susiorganizavimo.
* * * Prirengimas, kaip tai: sta-

BAZARAS jlų papuošimas, valgių pa-
Naujos parapijos bazaras j ru°šimais, tvankos pavyz- 

jau čia pat. Jis' prasidėio’bingumas ii abelnai viskas 
ketvirtadienio vakare ir tę- buvo pirmos rūšies prisiren- 
sis ligi sekmadienio pusiau- gimas, tik vienas dalykas y- 

ra apgailėtinas, tai kad ne- 
perdaugiausiai žmonių bu
vo prisirinkę bendrai pami
nėti Liet. Kult. Darželio Są
jungos dešimties metų josios | 
darbuotės.

Netik visi gėrėjosi skaniais 
valgiais, bet ir programa-’ 
kuri susidėjo: iš muzikos, i 
dainų, kalbų ir ant pabai
gos šokių. Muzikalę progra- į 
mą išpildė sekanti: A. Mi
liauskaitė, J. Brazauskas 
(jaunasis), E. Maloniutė, p. 
Rasiliutė ir Al. Vilkelienė-, 
kaipo akomponistė. Muzika
lę programą pradėjo J. Bra- 
zauskutis su zalefonu, o bai
gė jį visa publika Lietuvos ir i 
Amerikos himnais. Beja, j 
kalbėtojais buvo: Ch. Wol-! 
frurn, visų Kulturinių Dar-' 
'elių Sąjungos pirm, ir Liet.! 
Kult. Darželio bendradarbis 
ir abelniai lietuvių geras I 
draugas, kun. V. G. Vilku-1

Mes kepame tikrą Lietuvišką !jįU., 
Juodą Ruginę ir Skanią Baltą 
Kvietinę duoną ir visokios rūšies .įą? 
pyragaičius. Kviečiame pabandyti Jįj 

musu keptą duoną, o jos skonius Jjgįf 
patikrins jos vertę. Reikalaukite 
musų duonos krautuvėse, kuriose 
perkate sau maistą. Vežame i 
namus.

NAŠLIŲ VAKARIENĖ

ia, sekmad., lapkričio 12 d., 
svetainėje,

načio, dvylikos nakties. Pir
mą vakarą žmonių atsilan
kė gana skaitlingai, tas rei
škia, kad. bazaro pasekmės 
bus geros ir pelningos. Per 
visus vakarus bazaro lanky
tojai galės laimėti gražių ir 
naudingų dalykų. Taip pat 
visi laimėjimai bus tvarko
mi nauju budu, kuriuo žmo
nės galės gerai pasinaudoti 
— daugiau laimėti. Butų ge
rai. kad Clevelando lietuviai 
skaitlingiausiai susirinktų 
bei atsilankytų šį bazarą iš
bandytų savo laimikį. Bilie
tėlių laimėjimai eis sekma
dienyje vakare.

Bazarui yra suaukota ir 
supirkta gražiausių dalykų, 
kuriais jų laimėtojai kiekvie
nas bus pilnai patenkytas. 
Kitas dalykas, mes žinome, 
kad. naujai parap. šiuo metu 
reikalinga musų visų pagal

taisytas naujas katapilis del Komisijoje daugiausiai 
. Vehslovas, M.

Mišeikienė- O. Pangc'nienė, 
VI. Šukienė ir p. Goldikienė. 
Ar daug ar maža, visgi są- 

j i jungai pelno liks.
Granitas

Kepykla ir Krautuve - 6212 Superior Ave.
Krautuvė 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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Jau Prasidėjo

PIRMUTINIS

BAZARAS
Nesiliaujančios Pagalbos Parapijos Naudai

ir tęsis per keturis vakarus

Lapkričio-November
9,10,11 ir 12 d. d.

Bus dovanos, užkandžiai, gėrimai 
ir numeriukų šaukimas.

Visus užkviečia

Klebenąs ir Komitetai

Formal
1194 East

79th St.

Phone 
lEnd. 3050

Taisome, salome ir prosija- 
me vyriškas ir moteriškas | 
įvairius drabužius. Gražiau-1 
šiai įdedame pamušalus. Per| 
dirbame net ir į kitą stailą. | 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus. H

Juozas Bindokas ir Sunai, savin,
lni.liil.Hi|.ni|.|ii|.l»|.ln!.|«»|.|H|M|n|»|»l*|ii|

4es Dabar Jau Esame 
Pasirenge Jums Pilnai 

Patarnauti!

Kramer & Reich c».
Mes atidarėmr naujoj vietoj su pil
niausiu rinkiniu vyrų ir bernaičių 
skrybėlių, kelnių ir įvairiausių aprė- 
dalų. Atsilankykite pamatyti.

THE KRAMER 4 REICH CO.
7010 Superior Avenue

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos
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